



Boldogházi HÍREK

Jászboldogháza Község
időszaki lapja

POLGÁRMESTERI
HIVATAL
5144 Jászboldogháza
Rákóczi u. 27.
Tel.: 06 (57) 460-023
falujsg@jaszboldoghaza.hu
www.jaszboldoghaza.hu

2010. SZEPTEMBER

11. ÉVFOLYAM

4. SZÁM

250 Ft



"Hinni kell csak, s följutunk mi, föl a fényes csillagokba."

Kányádi Sándor
Tünődés csillagok alatt

A TARTALOMBÓL

Polgármesteri tájékoztató
Hitélet
Faluszépítők hírei

2-3. old.
6. old.
8-9. old.

Környezettábor
I. karate tábor
Múltidéző

18-19. old
22-23. old
30. old

Polgármesteri tájékoztató

Az utóbbi hónapokban is nagyon sokan kerestek meg az utak állapotára panaszkodva. Folyamatosan, hosszú évek óta nagyon sokat foglalkozunk ezzel a problémával. Jelen tájékoztatásomnak a célja a konkrét tények közlése és nem az ígéretetés (mivel ezen utak tulajdonosa a Magyar Állam és kezelője a Magyar Közút Zrt. -így más helyében ezt nem is tehetném). A 3121.sz Tápiógyörgye-Jánoshida összekötő út JNSZ Megyei szakaszának felújítási terve 2009-ben elkészült. Előzetes tájékoztatásunk alapján a Magyar Közút Zrt. benyújtotta pályázatát a kivitelezésre. Most az utoljára kapott információkat szeretném ezúton nyilvánosságra hozni:

Tisztelt Polgármester Úr!

A 3121.j. Újszilvás-Tápiógyörgye-Jánoshida összekötő út és a 3125.j. Jászberény-Jászboldogháza összekötő út burkolatállapotával kapcsolatos megkeresése alapján az alábbi tájékoztatást adjuk:

A 3121.j. összekötő út Jász-Nagykun-Szolnok megyei szakaszának felújítása a ROP 2009-2010 projektlistáján jóváhagyásra került az Észak-Alföldi Regionális Fejlesztési Tanács részéről. A kiviteli tervek elkészültek, a közbeszerzési eljárás előkészítése megtörtént. Jelenleg a törvényi szabályozás ellentmondásai miatt (fedezetkezelés, inkasszó biztosítása) nem kaptunk engedélyt a közbeszerzési eljárás megindítására. Az akadály megszűnését követően a közbeszerzési eljárás időtartama 3-4 hónap, a kivitelezés időtartama 4-5 hónap intervallumban valószínűsíthető. Országos szinten közel 15 Mrd Ft tervezett költségű ROP beruházás vár a megvalósításra.

A felújításig az üzemeltetési és fenntartási tevékenységre fordítható állami megrendelés keretein belül a forgalombiztonságra veszélyes burkolathibák (útókatyúk) javítására van lehetőségünk. Ennek keretében a 3121.j. út Pest megyei szakaszának kátyúzását a Ceglédi Üzemmemorandum június 2. és június 24. között elvégezte. A 3121.j út Jász-Nagykun-Szolnok megyei szakaszának, illetve a 3125.j. útnak az újabb kátyúzására előreláthatólag augusztus elején kerül sor.

A javítások elvégzéséig kérjük szíves türelmét és megértését.

Szolnok, 2010. július 22.

Ajánlott!

Üdvözlettel


Kovács Károly
megyei igazgató

Magyar Közút Nonprofit Zrt.
Észak-Alföldi Területi Főmérnökség
Jász-Nagykun-Szolnok
Megyei Igazgatósága
5000 Szolnok, Petőfi S. u. 7-11.
9103


Flutter Zoltán
megyei műszaki tervezési és lebonyolítási
osztályvezető

„Kedves Polgármester Úr!

Telefonos egyeztetésünkre hivatkozva ezúton küldöm a Magyar Közút útfelújítással kapcsolatos helyzetjelentését, melyhez az alábbi kiegészítést teszem:

A kiemelt projektekre vonatkozó eljárásrendet 16/2006. (XII. 28.) MeHVM-PM együttes rendelet tartalmazza, melyeknek eljárásrendje a következő: kiemelt beruházások támogatására kizárólag tanácsai döntéssel a regionális fejlesztési tanácsok (RFT), miniszteri jóváhagyással a szaktárcák, valamint a Nemzeti Fejlesztési Ügynökség (NFÜ) tehetnek javaslatot. A projektgazdák terveikkel az illetékes szaktárcákhoz és/vagy RFT-hez fordulhatnak. Minden más csatornán érkező beruházási elképzelést és fejlesztési igényt az NFÜ az illetékes minisztériumhoz vagy RFT-hez irányít. Ezek a javaslattevő szervezetek a garanciái annak, hogy egyedi eljárással valóban csak a kiemelt jelentőségű és központi döntést igénylő fejlesztések kapjanak támogatást.

A 2010. február 11-i tájékoztatás alapján a döntési moratórium végrehajtása (1003/2010 (I.19)) értelmében 2010. március 15-ét követően az NFÜ sem Akcióterv módosításra, sem kiemelt projekt nevesítésre, sem feladat- és hatáskörébe tartozó jogszabály-módosításra vonatkozó javaslatot nem terjeszt be az NFGM felé, az új kormány megalakulásáig. Azonban az RFT a mai napig még nem alakult meg az Észak-Alföldnél. Tekintettel arra, hogy jelen program keretében az akciótervi nevesítést követően kerül kiírásra a közbeszerzés, és a nyertes ajánlat alapján hozza meg a Bíráló Bizottság a döntést, így jelenleg az mondható, hogy 2010-ben a kivitelezési munkák elkezdése nem valószínű.

Üdvözlettel:

Nagy-Vargáné Fazekas Éva
kistérségi koordinátor
Új Magyarország Pont
Jászberényi kistérség
Észak-Alföldi Regionális Fejlesztési
Ügynökség
Közhasznú Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság

Vendégház fejlesztés támogatásokból

Az erdélyi Sinfalván lévő vendégház fűtés és melegvíz-ellátásának fejlesztése zajlik a nyár folyamán. A jogszabályi változások miatt a régi berendezések cseréjére van szükség, mellyel együtt konvektoros gázfűtés is kialakításra kerül. A beruházás megvalósítását támogatásukkal az Aranykálász Termelő és Szolgáltató Szövetkezet (250e Ft), Gaál Ferenc vállalkozó (80e Ft) és a CID Kft. (60e Ft) tették lehetővé! Köszönjük!

A belvízhelyzetről

A csapadékos időjárás miatt településünk kül- és belterületén is magas a talajvízállás. A lakóházak pincéiben sok helyen megjelent a talajvíz, és a szigeteletlen szennyvízárak telítődése is sűrű jelenséggé vált. Ez a helyzet hónapok óta nem akar enyhülni, így folyamatosan foglalkozunk a probléma hosszabb távú megoldásával. A település több pontján található olyan terület vagy csatornaszakasz, amely a magas talajvízállás miatt víz alá került. A 1968-70-ben részlegesen kiépült csatornarendszer sincs olyan állapotban, hogy kellőképpen elvezesse a felesleges vizeket. Az elmúlt hetekben megkerestük a különböző érintett hatóságokat és szervezeteket, de a csatornahálózat tervével már egyikük sem rendelkezik. A hosszabb távú megoldást, a csatornák és lapos területek levezetését az érvényes jogszabályok szerint kell megtervezetni és kivitelezni. Ehhez felvetődnek még a tulajdonjogra és területhasználatra vonatkozó kérdések, melyeket minden esetben a tulajdonosokkal tisztázni kell. Addig is kérem a Tisztelt Lakosságot, hogy belvíz szivattyúzást csak egyeztetett helyen és időpontban végezzenek úgy, hogy az valamilyen levezető csatornába kerüljön, és ezáltal „kifolyjon” a településről! **A témához hozzátartozik, hogy a védekezésekhez kapcsolódóan felmerülő költségek fedezetére benyújtott pályázatunkat elutasították, így az önkormányzatnak jelentős plusz kiadásokkal kell számolnia.** Ezúton is köszönöm a Tüzoltó Egyesület a vállalkozók, magánszemélyek segítségét a szivattyúzásokhoz!

„Oda”-figyelnek!

2010. 08. 23-án átadásra került az újonnan kialakított térfigyelő kamerarendszer. A település különböző pontjain 11 db új kamera figyeli a közterületeket. Ezek közül 4 db irányítható, mozgatható, programozható. A felvételek rögzítésre kerülnek, és **a rendőrség számára bizonyítékkal szolgálhatnak a kisebb-nagyobb eljárásokban (akár a közúti közlekedési szabályok kisebb fokú megsértése miatt is).**

Az új rendszer nagy előnye, hogy a monitor előtt ülve a közlekedő forgalom nagy része nyomon követhető. A településen nem lehet úgy keresztülmenni, hogy ne készülné felvétel a járművekről. Köszönöm a Lakosság segítségét, a Polgárőr Egyesület együttműködését és az Obsitos Védelem KFEC. szakszerű és precíz kivitelezését.

Szücs Lajos
polgármester

A Jászboldogházáról Elszármazottak Baráti Társasága és az Ezüstkör Nyugdíjas Egyesület augusztus 28-án tartotta—immár kilencedik alkalommal— a már hagyománnyá vált éves találkozóját.

Szücs Lajos polgármester
köszöntője a találkozón

Kedves Vendégek!

Szeretettel köszöntöm az Jászboldogházáról Elszármazottak Baráti Társaságának és az Ezüstkör Nyugdíjas Egyesületnek tagjait és minden kedves Vendéget! Az önkormányzat részéről nagyszerű érzés azt látni, ahogyan ez a két egyesület folyamatosan fejlődik. Olyan értékeket teremtenek, melyek pénzben nem mérhetőek, de Önöknek, nekünk annál többet jelentenek. Mindig más, új és új célokat tűznek ki maguk elé, és azokat sorra meg is valósítják. Ezúton is köszönöm mindkét egyesületnek, hogy ebben az évben is részt vettek falunapunk szervezésében, mely több okból is rendkívüli volt. Egyrészt ott került felavatásra a felújított Strandfürdő, másrészt a jelenlévő mindkét egyesület alkalmat teremtett az ünneplésre. A Jászboldogházáról Elszármazottak Baráti Társasága a falunap alkalmával avatta fel emléktábláját a mai „Fajtakísérleti Állomás” helyén, emlékezve ezzel Boldogháza egyik régi iskolájára. Az ünneplés másik apropója a Nyugdíjas Klub 40 éves fennállása volt, mely szintén örömteli esemény egy szervezet és egy falu életében. Én ezúton is gratulálok az egyesületeknek, tagjaiknak és vezetőiknek eddigi munkájukhoz és eredményeikhez, köszönöm együttműködésüket, a folytatáshoz pedig Mindnyájuknak sok erőt és jó egészséget kívánok!

2010. augusztus 28.



Tájékoztató

Önkormányzati ülésekről, aktualitásokról

• **Ingatlanok és ingatlanok előtti járdák tisztántartása**

A helyi környezet védelméről, a közterületek és ingatlanok rendjéről, a település tisztaságáról szóló 6/2001. (V.3.) képviselő-testületi rendelet 3. § (1) bekezdése értelmében a község területén lévő **ingatlanok tisztántartásáról az ingatlanok tulajdonosai, tényleges használói kötelesek gondoskodni, továbbá kötelességük, hogy ingatlanukat rendben tartassák, gyomtól, gáztól, parlagfűtől megtisztítsák.**

Az ingatlan előtti járda tisztántartása (járda mellett növények kiirtása, a járdára kinyúló ágak és bokrok megfelelő nyesése) **szintén az ingatlan tulajdonosának, használójának a kötelessége.** Köztisztasági szempontból járdának minősül az a gyalogos közlekedésre rendelt kiépített és kiépítetlen útterület, amely az ingatlan telekhatárától az úttestéig terjed.

Szabálysértést követ el, és harmincezer forintig terjedő pénzbírsággal sújtható az, aki az általa használt, illetve tulajdonát képező ingatlant nem tartja rendben, gyomtól, gáztól nem tisztítja meg, továbbá az, aki a járda tisztántartásáról nem gondoskodik.

• **Eboltás**

Tájékoztatom a lakosságot, hogy dr. Petróczi Ildikó állatorvos az alábbi időpontokban tart eb oltást:

2010. szeptember 9. (csütörtök) 8 órától 12 óráig és 13 órától 16 óráig

2010. szeptember 15. (szerda) 14 órától 17 óráig

2010. szeptember 25. (szombat) 9 órától 11 óráig

Az oltás helye: Állatorvosi rendelő.

Az oltás díja: 2.800,-Ft + féréghajtó 10 kg-onként 100,-Ft/eb, vagyis

10 kg-os eb esetén: 2.900,-Ft

20 kg-os eb esetén: 3.000,-Ft

30 kg-os eb esetén: 3.100,-Ft

A jogszabályi előírások szerint már csak sorszámozott oltási könyvben lehet veszettség elleni oltásról címkét beragasztani, ezért annak az eb tulajdonosnak, akinek a kutyájának még nincs ilyen oltási könyve, annak 200,-Ft-ot is fizetnie kell az új típusú oltási könyvért.

Felhívom az eb tulajdonosok figyelmét arra, hogy az állattartó köteles minden három hónaposnál idősebb ebet veszettség ellen saját költségén az állat állat-egészségügyi felügyeletét ellátó magán állatorvossal beoltatni. Aki a jogszabályi kötelezettségének nem tesz eleget, az ellen szabálysértési eljárás fog indulni, továbbá állatvédelmi bírság is kiszabható.

• **Helyi iparüzésére vonatkozó szabályok változása**

Tájékoztatom a Tisztelt helyi iparüzési adó alanyait, hogy a 2010. évi LVII. törvény 6.§ rendelkezése alapján 2010. június 29-től az állandó és ideiglenes jellegű iparüzési tevékenységgel kapcsolatos valamennyi feladat és hatáskör visszakerült az állami adóhatóságtól az önkormányzati adóhatósághoz.

A 2010. június 28-ig indult iparüzési adó eljárásokban még az állami adóhatóság jár el. Az adóköteles tevékenységre vonatkozó bejelentési, bevallási kötelezettséget június 29-től már az önkormányzati adóhatósághoz kell teljesíteni. Ha az adózó 2010. június 29-ét követően kívánja teljesíteni az esetleg elmulasztott, vagy 2010. június 29. napjánál ko-

rábbi időszakra vonatkozó bejelentési, bevallási kötelezettségeit, akkor ezen kötelezettségeinek is már az önkormányzati adóhatóságnál kell eleget tennie

A helyi iparüzési adó befizetési határidők az önkormányzati adóhatósághoz: 2009. évi tényleges iparüzési adó és a megfizetett előleg közti különbözet fizetési határideje: **2010. május 31.**, előlegfizetések határideje: **2010. szeptember 15.**, illetve **2011. március 15.** Feltöltési kötelezettség határideje: **2010. december 20.**

Tekintettel arra, hogy továbbra is érkeznek befizetések az állami adóhatóság helyi iparüzési adó számlájára, ezért felhívjuk szíves figyelmüket arra, hogy a 2010. június 29-e után átutalt, postára adott megbízások alapján beérkező befizetéseket az állami adóhatóság haladéktalanul „visszafordítja”, visszautalja a befizető számára.

A befizetni elmulasztott különbözet után 2010. május 31-től késedelmi pótlék terheli ezen összeget. Felhívom az érintetteket, hogy fizetési kötelezettségüknek mielőbb tegyenek eleget. Bankszámlaszámunk: 11745035-15409687-03540000 iparüzési adó számla.

Külön felhívom a figyelmet arra, hogy a június 29-től érvényes szabályozás értelmében az adóbefizetés elmulasztása esetén az önkormányzati adóhatóság az állami adóhatóságot keresi meg a tartozás behajtása végett. Ezzel a lehetőséggel 2010. július 31-ét követően élni fog a helyi adóhatóság.

A bevallás – így a 2009. évről szóló bevallás is, melyről fizetési meghagyást, határozatot **nem bocsát ki** a helyi adóhatóság - végrehajtható okiratnak minősül, melynek alapján az önadózás rendje szerint kell eleget tenni a fizetési kötelezettségnek.

Nyilvántartásaink szerint több mezőgazdasági kistermelő, őstermelő sem tett eleget bevallási kötelezettségének a 2009. évről, ezért őket külön felhívom, hogy ezt mielőbb pótolják. A bevallás elmulasztása esetén adóbírság kiszabásának van helye.

Fenti tájékoztató alapján kérek valamennyi adózót kötelezettségeinek maradéktalan teljesítésére.

A bevallásokat már benyújtó és az adófizetési kötelezettségének eleget tevő adózók együttműködését pedig köszönöm.

• **Aktuális határidők az adó-és szociális ügy terén**

2010. augusztus 24-től a pénztárban került kifizetésre a **rendszeres gyermekvédelmi támogatás** azon gyermekek után, akiknek 2010. június 30-ig érvényes a támogatást megállapító határozatuk.

A középiskolás diákok **beiskolázási segélyt** kapnak az Önkormányzattól. A beiskolázási segély 2010. szeptember 1-től vehető fel a pénztárban, 2010/2011-es tanévre szóló iskolalátogatási igazolás bemutatása esetén.

Folyamatban van az **adóbefizetések**ről szóló értesítők készítése és az adóalanyoknak való megküldése. Az értesítőkkel együtt megküldött csekket **2010. szeptember 15-ig** kell befizetni.

• **Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztöndíjpályázat**

Jászboldogháza Önkormányzata az idén is csatlakozik a Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztöndíjpályázathoz. A korábbi gyakorlathoz híven kiküldjük

(szeptember vége, október eleje) a pályázati űrlapokat azon főiskolásoknak, egyetemistáknak, akikről tudjuk, hogy felsőfokú tanulmányokat folytatnak. Kérjük, ha a leírtak alapján hozzátartozója megfelel a pályázati feltételeknek, és nem kapott pályázati űrlapot, keressék meg az Önkormányzatot.

A pályázatok benyújtásának határideje: 2010. október 29.!

Az ösztöndíj elbírálása kizárólag szociális rászorultság alapján, a pályázó tanulmányi eredményétől függetlenül történik.

Az „A” típusú pályázatra azok az önkormányzat területén állandó lakóhellyel rendelkező, hátrányos szociális helyzetű felsőoktatási hallgatók jelentkezhetnek, akik a képzésre vonatkozó keretiden belül, teljes idejű (nappali tagozatos) alapfokozatot és szakképzettséget eredményező alapképzésben, mesterfokozatot és szakképzettséget eredményező mesterképzésben, egységes, osztatlan képzésben vagy felsőfokú szakképzésben folytatják tanulmányaikat.

A „B” típusú pályázatra azok az önkormányzat területén állandó lakóhellyel rendelkező, hátrányos szociális helyzetű (a 2010/2011. tanévben utolsó éves, érettségi előtt álló középiskolás, illetve felsőfokú diplomával nem rendelkező, felsőoktatási intézménybe felvételt még nem nyert, érettségizett) fiatalok jelentkezhetnek, akik a 2011/2012. tanévtől kezdődően felsőoktatási intézmény keretében teljes idejű (nappali tagozatos) alapfokozatot és szakképzettséget eredményező alapképzésben, egységes, osztatlan képzésben vagy felsőfokú szakképzésben kívánnak részt venni.

• Falugyűlés

Jászboldogháza Község Önkormányzatának Képviselő-testülete tisztelettel meghívja a lakosságot a 2010. szeptember 22-én (szerda) 18 órakor tartandó falugyűlésre, a Művelődési Házba, ahol a Képviselő-testület a 2006-2010 ciklus eseményeiről és a települést ért változásokról kíván beszámolni.

dr. Fehérvári Mária
jegyző

Tájékoztató

a 2010. évi helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választásáról

Tisztelt Választópolgárok!

A választásokkal kapcsolatban néhány információt szeretnénk tudatni Önökkel.

A Köztársasági elnök a választás napját 2010. október 3-ára tűzte ki, ezzel a választási előkészületek megkezdődtek a Helyi Választási Iroda számára.

2010. július 14-ig határozatban kellett megállapítani a település lakosságát alapján a településen megszerezhető önkormányzati képviselői mandátumok számát. Jászboldogháza lakosságát 2010. január 1-jei adatok alapján 1726 fő, így a **megválasztható képviselők száma 6 fő**. A 2006-2010 közötti ciklusban 9 képviselő és a polgármester alkotta a képviselő-testületet.

A képviselő-testület a jegyző indítványára a 2010. július 28-ai ülésen megválasztotta a **Helyi Választási Bizottság tagjait**:

Tagok:	Tóthné Markót Edit Gugi Lajosné Pappné Túróczi Henrietta
Póttag:	Klinkóné Pintér Andrea

Az értesítők és ajánlószervények kézbesítése a választópolgárok részére 2010. augusztus 16-19. között megtörtént. A jelöltek ezt követően 2010. szeptember 3-ig gyűjthetik az ajánlószervényeket. Egyéni listás képviselő-jelölt az lesz, akit a település választópolgárainak legalább 1 %-a jelöltnek ajánlott. Polgármester jelölt az lesz, akit a település választópolgárainak 3 %-a jelöltnek ajánlott.

Az a választópolgár, aki 2010. június 16-ig tartózkodási helyet létesített, a lakcíme szerint illetékes HVI vezetőjétől (jegyző) kérhet **igazolást**, és így az igazolással bejelentett tartózkodási helyén szavazhat. Igazolást személyesen vagy meghatalmazott útján 2010. október 1-jén 16 óráig, ajánlott levélben pedig úgy lehet kérni, hogy az legkésőbb 2010. szeptember 28-án megérkezzen az illetékes helyi választási irodához.

A mozgásában gátolt választópolgár csak **írásban** kérheti, hogy **mozgóurnával szavazzon**.

Az írásbeli kérelmet a szavazás napja előtt a HVI vezetőjéhez (jegyző), a szavazás napján az Szavazatszámoló bizottsághoz kell eljuttatni.

A választási kampány 2010. október 3-án 00.00 óráig tart. 2010. október 3-án 00.00 órától 19.00 óráig kampányt folytatni tilos!

A szavazókörökben (1. számú Polgármesteri Hivatal, 2. számú Művelődési Ház) a szavazás napján 6 órától 19 óráig lehet szavazni.

Szavazni kizárólag személyesen, és csak a választópolgár lakóhelye szerint kijelölt szavazóhelyiségben, igazolással szavazás esetén az **igazolással szavazásra kijelölt szavazókörben** lehet (Jászboldogháza településen ez az **1. számú szavazókör a Polgármesteri Hivatalban**).

A szavazólapokat az SZSZB a választópolgár előtt lepecsételi, majd a választópolgár a névjegyzék aláírásával igazolja, hogy átvette a szavazólapokat. A szavazófülke használata nem kötelező. A szavazást követően a választópolgár a szavazólapokat a borítékba teszi és az urnába helyezi.

A választópolgár három típusú szavazólapot kap:

- Polgármesteri
- „egyéni listás” (helyi képviselő-testületi tag)
- megyei közgyűlési

Érvényesen szavazni a hivatalos szavazólapon szereplő jelölt, illetve lista neve alatti, feletti vagy melletti körbe tolal írt két, egymást metsző vonallal lehet.

Az egyéni listás választás során (képviselet-testület tagjai) a választópolgár egy vagy több, de legfeljebb annyi jelöltre szavazhat érvényesen, amennyi a megválasztható képviselők száma a településen (Jászboldogháza településen ez 6 fő).

Polgármester választására kapott szavazólapon a választópolgár érvényesen csak egy jelöltre szavazhat.

A megyei közgyűlés tagjainak választásán érvényesen csak egy listára lehet szavazni.

dr. Fehérvári Mária
Helyi Választási Iroda vezetője

Gondolatok az iskolai év kezdetén

Sokáig rágódtam azon, hogyan mondjam el, hogy a hittan sosem fejeződik be. Fájdalmas tapasztalat, nem csak Jászboldogházán, hanem egyházmegyénkben, Magyarországon is, hogy sokan a hitélet legfontosabb eseményeit: a keresztelest, az első áldozást, a bérmezt, a szentségi házasságkötést megérkezésnek, és nem indulásnak tekintik.

Ebben az iskolai évben, jövő nyáron újra lesz első áldozás és bérmezés. Újra lesz fájdalom az üres templompadok láttán. És még nagyobb fájdalom azok szorongása láttán, akik csak azért jönnek el gyermekükkel a templomba, hogy elérhessék kitűzött céljukat: gyermekük „lelőáldoztatását” vagy „lelőmeztetését”. Elnézést a csúfondáros kifejezésért, de a valóság ezt tükrözi vissza.

Isten nem erőszakos. Nem KELL hinni benne. Ő felajánlja az élet útját annak, aki a halálfelelem rabszolgaságában él. És aggódik azokért, akik hívó szavára nem indulnak el.

Michel Quoist francia lelki író gondolataival szeretném buzdítani a felnőtteket, bátran induljanak hittanos gyermekükkel az istenkeresés útjára.

Szeretem a gyermekeket

„Akkor gyermekeket hoztak hozzám, hogy rájuk tegye a kezét. De a tanítványok elutasították őket. Amikor Jézus ezt látta, megneheztelt rájuk és így szólt: „Hagyjátok, hadd jöjjenek hozzám a gyermekek és ne tartsátok vissza őket, mert ilyeneké az Isten országa. Bizony mondom nektek, aki az Isten országát nem úgy fogadja, mint a gyermek, nem megy be oda...” (Mk 10,13-15).

Szeretem a gyermekeket – mondja az Isten – és azt akarom, hogy mindenki olyan legyen, mint ők.

Nem szeretem az öregeket, ha csak lélekben meg nem maradtak gyermekeknek.

Ezért tehát mindörökké elrendelem, hogy országomat csak gyermekek lakják!

Nyomorékok, püposak, ráncos arcúak, hófehér szakállú gyermekek, mindenféle, mindenfajta gyermekek tetszéseket szerint, de csak gyermekek.

Ez a kívánságom; nincs mit vitázni fölötte. Másnak ott helye nem lehet!...

Szeretem a kisgyermekeket – mondja az Isten – mert bennük még nem tört meg arcuk tükörképe.

Nem rontotta meg még bennük semmi a hozzám való hasonlatosságot: tiszták, újak még, hibátlanok és feddhetetlenek.

Így, amikor szelíden fölérnek hajlok, önmagamra ismerek bennük.

Szeretem a gyermekeket, mert növekvésük még nem ért véget; mert egyre felfelé emelkednek még.

Utban vannak és a jó utat járják.

De a felnőttekkel már nem akad dolgom – mondja az Isten.

ten.

Nem növekednek többé, és magasabbra sem emelkednek már. Megálltak.

Végzetes a sorsukban az – mondja az Isten –, azt képzelik magukról: már beérkeztek!...

Szeretem a nagy gyermekeket – mondja az Isten – mert folytatják a harcot és még bünt és hibát is követnek el...

Értsünk szót! – mondja az Isten. Nem azért szeretem őket, mert bünt követnek el, hanem azért, mert tudják, hogy mit cselekszenek; azt meg is vallják és azon fáradoznak, hogy többé el ne essenek.

De nem szeretem a felnőtteket – mondja az Isten –, akik soha, senki ellen nem vétettek, akiknek semmit sem lehet a szemükre vetni.

Mit sem tudok nekik megbocsátani, hiszen nem találnak magukban semmi kivetni valót.

Szívfájdító érzés ez – mondja az Isten – szívfájdító, mert nem igaz!

De leginkább mégis a tekintetük miatt szeretem a gyermekeket – mondja az Isten. Ott látom, ott olvasom életkorukat.

Országomat majd csak az ötéves gyermekek lakják, mert a tiszta gyermeki szemnél szebbet nem ismerek!

Nincs mit csodálkozni ezen – mondja az Isten. Én lakom szívük titkos belsejében, és lelkük ablakán át én hajlok ki.

Ha szemetek az élet útján tiszta tekintettel találkozok, Én mosolygok felétek azon keresztül.

De nem ismerek szomorúbb látványt – mondja az Isten – mint az, amely egy gyermekarc megtört sugarú szemeiben bujkal...

Tárva, nyitva mind az ablakok – de a ház üres... Nincs többé fény, csak két sötét üreg; nincs többé tekintet, csak két szemgolyó.

Az ajtó előtt szomorúan állok, hidegtől fázom... várok... kopogtatok... Sietve szeretnék belépni, mert ő, a gyermek, egyedül maradt!...

Lassan eltűnül, megkérgesedik, kiszárad: öregszik. Szegény vénember --

mondja az Isten...

Alleluja, Alleluja! Nyissatok ajtót mindnyájan, kis öregek! – mondja az Isten.

A ti Istenetek, a Feltámasztott Isten jön íme felétek, hogy életre támassza benneteket a gyermekeket!

Siessetek! Itt a pillanat! Kész vagyok új, szép gyermekarcot, gyermeki tekintetet adni mindnyájatoknak.

Mert szeretem a gyermekeket – mondja az Isten – és azt akarom, hogy mindenki rájuk hasonlítson!...

Csergő Ervin plébános

EGYHÁZI ÜNNEPEK

A katolikus egyház megkülönböztetett tisztelettel tekint Szűz Máriára, Isten anyjára. Ez a tisztelet megmutatkozik abban is, hogy az egyház az ünnepei sorába iktatta Mária életének minden jelentősebb állomását. Mária életének eseményeihez különböző főünnepek, ünnepek, emlénapok kapcsolódnak.

Augusztus – szeptember – október hónap jelesebb ünnepei

Augusztus 15. - Szűz Mária mennybevétele, Nagyboldogasszony (kötelező ünnep)

A Szűz Máriát tisztelő ünnepeink közül a legbensőbb és legmagasztosabb Nagyboldogasszony ünnepe. Az Egyház a Boldogságos Szűz Mária mennybevételét ünnepli. A legfiatalabb dogma Máriáról, de maga az ünnep igen ősi. Szent István király is Nagyboldogasszony ünnepén halt meg. Jézusra való tekintettel Isten megóvta őt a büntől, és élete végén tes-

testül-lelkeztül a mennybe vitte. Az egyház ősi hitét 1950-ben tette XII. Pius pápa kötelező hittétellé. Mária, égi édesanyánk, Jézus közeléből segít életünk küzdelmeiben. Azt a hitigazságot, dogmát ünnepli ma az Egyház, hogy a Boldogságos Szűz Mária halála után nem úgy halt meg, mint akárki közülünk. Az ő testét nem érte romlás, hanem a mennyi dicsőségbe testestől-lelkestől felvétel, s a mindenható Isten a mindenség királynéjává tette dogmák sorában: XII. Piusz pápa hirdette ki 1950-ben, s azóta nem hirdettek ki új dogmát. A katolikus Egyház tanításában négy dogma szól Isten Anyjáról, azaz aki üdvözülni akar, annak ezt a négy alapigazságot el kell fogadnia Máriáról:

1. Isten Anyja, mondjuk magyarul a dogmát, amit az efezusi zsinat 431-ben fogalmazott meg. Minden, amit a keresztények Máriáról hisznek és hirdetnek ebben a misztériumban gyökerezik.

2. Mária szűzen foganta és szülte Szent Fiát, szüzessége örökre megmaradt. Már az Apostoli hitvallás mondja: „Születék szűz Máriától.

3. Mária szepültelenül fogantatott, azaz az eredeti bűn nem érintette őt. E dogmát 1854-ben hirdette ki IX. Pius pápa. Mária szepültelen fogantatásának ünnepe december 8-a.

4. Halála után Mária fölvetett a mennybe, anélkül, hogy teste romlást látott volna. 1950-ben hirdette ki ennek dogmáját XII. Pius pápa. Ünnepe Nagyboldogasszony napja, augusztus 15-e.

Szeptember 8. Kisboldogasszony napja, Szűz Mária születésének emléknapja

Már a XI. században számon tartott ünnepünk. A középkori templomok egy részének eredetileg Mária-titulusa lehetett, a barokk időkben aztán a Kisasszony-búcsúnapot választották hozzá. Mária születése hajnalcsillag az emberiség egén. A megváltás művének kezdete. Isten kegyelmét, szeretetét ünnepeljük, amely Máriában megjelent a világban. Mária születése öröm, ahogy minden születés öröm, mert a reményt erősíti bennünk. Valami szép, valami szent kezdődik. A nyugati egyházba valószínűleg I. Sergius pápa vezette be a 7. század végén. Eredetileg a jeruzsálemi Szent Anna bazilika szentelési évfordulója volt.

Szeptember 14. Szent Keresztet ünnepe az Egyházzban

A hagyomány szerint Krisztus földbeásott keresztjét Szent Ilona, Nagy Konstantin római császár anyja találta meg a 4. században. A perzsák kétszáz évvel később elrabolták, Herakleiosz bizánci császár pedig visszaszerezte a keresztet. A megtalálás helyén templomot emeltek, amelyet szeptember 13-án szentelték fel. A hívők kérésére a következő nap a Szent Kereszt felmutatásának ünnepe lett.

A keresztet ünnepeljük, amely oly sok helyen és oly sokféle módon megtalálható. Hiszen ott van a kereszt a templomok tornyán általában legmagasabban egy-egy település fölött, ott van egy-egy régi épület homlokzatán, ott van a szobánk falán. Ott van a temetőben, ott találjuk az ékszereseken. Mi ez az egyszerű jel, amely oly sok helyen ott van, aminek annyi változata alakult ki? Két egymásba rakott fagerendát: Jézus Krisztus, az Isten Fia szenvedett és halt meg rajta. Így lett az utolsó bitófából a szeretet felkiáltójele. Tekintsünk ezentúl úgy a keresztre, akár a templomban, vagy szobáink falán függő keresztre, mint annak jelére, hogy ennyire szeret minket az Isten. S ha ennyire szeret minket, akkor nem maradhat ez viszonzás nélkül. Életünkben, hétköznapijainkban válaszoljunk Isten szeretetére felebarátaink és Isten önzetlen, feltétel nélküli szeretetével.

Szeptember 15. Fájdalmas anya ünnepe

Simeon megjövendölte Mária szenvedését, a hét Törzsűrást. A művészek ábrázolásain gyakori a szenvedő Anya ábrázolása, igen gyakran élében a halott Fiával szerepel (Pieta). Az Egyház megemlékezik Mária életének, a vértanúk királynéjának többi szenvedésére is. Szűzanyánk Fia életét kezdetől fogva kísérte. Mi sem természetesebb, mint hogy a kereszt alatt is ott találjuk. Fájdalma határtalan, de az igent, amelyet az angyalnak kimondott, és azóta újra és újra kimondta, itt újra kimondja. A fájdalmas anya fájdalmán átszűrődik a feltámadás fénye, hogy minden fájdalmunk enyhülést találhasson a szenvedő Jézusnál, és az Ő fájdalmas édesanyjánál.

Szeptember 4. vasárnapja Szentírás vasárnapja

Szent Jeromos Biblia fordítónak köszönhetjük a mai fordítások alapját képező vulgáta fordítást. Szent Jeromos 349 tájékan született Dalmáciában. Vallásos szülői alapnevelést kapott, nagy világi műveltsége volt: latin, görög. Rómában, a katakombákban elmélkedett, majd érett korában megkeresztelkedett, maga Liberiusz pápa keresztelte meg. Sokat olvasott. Kemény küzdelmet folytatott a tévhitökkel: szerzetesi életről, papi szüzességről, Szűz Mária méltóságáról, a szentek, és az ereklyék tiszteletéről, a krisztusi kegyelem szükségességéről. Töretlen szellemi erővel dolgozott, boldog halált élt 420. szeptember 30-án. A Maria Maggiore templomban nyugszik, Rómában. A négy egyházatya egyike.

Szeretnénk napról napra kezünkbe venni a Szentírást. Szeretnénk napról napra tanulni Istentől, megerősödni Isten üzenete által

Október 7. Rózsafüzér királynője

Hálaünnep a mai, Mária közbenjárásáért, az Isten segítségért. Máriával együtt újra meg akarjuk erősíteni az igent az Isten akaratára. A rózsafüzér imádságában pedig, Jézus életéről elmélkedve, Isten iránti szeretetünkben szeretnénk megerősödni.

571-ben Lepantónál - egy tengeri ütközetnél - megkezdődött a török hatalom hanyatlása. V. Szent Piusz pápa a csatát segítő a rózsafüzért imádkozta, közben látomása volt, mégpedig a győzelmet látta. Valóban, délben a szél megfordult, a füstöt a törökökre vitte, így a keresztiesek győztek. A pápa a győzelem tiszteletére engedélyezte az ünnepet. 1716-ban Péterváradnál is a rózsafüzér imádkozása segített győzelemre. XIII. Gergely pápa elrendelte az ünnepet, XI. Kelemen pápa az egész egyházra kiterjesztette.

Október 8. Szűz Mária, Magyarok Nagyasszonya

Szent István király felajánlása óta nagyasszonyunknak tiszteljük a Szűzanyát. XIII. Leó pápa engedélyezte a külön ünnepet népünk számára. A Szűzanya ugyan mindannyiunk mennyei Édesanyja, de ránk magyarokra megkülönböztetett szeretettel tekint. Amióta Szent István király elsőként a világon felajánlotta Neki az országot, "emlékezete él minden idők nemzedékeiben". Talán sokszor hallottuk, de most fájón érezzük, hogy sose volt nagyobb szükség Mária közbenjárására, védelmére népünknek, mint most. Kövessük az ő példáját engedelmségben, szelídségben, imádságban, a rászoruló felé forduló szeretetben! Figyeljük üzeneteit, hiszen "aki rám hallgat, meg nem szégyenül."

Szűz Mária, Magyarok Nagyasszonya, könyörögj értetünk!

Szerkesztette: Bóta Mizsei Ilona

Forrás: www.katolikus.hu

Faluszépítők hírei



A két legdolgosabb Faluszépítő Egyesületi tag Szécsi Pálné és Sziliczei Zoltánné. Ők azok, akik az utóbbi időben szabadidejükből a legtöbbet áldozzák erre a szép, de nem könnyű feladatra, a faluszépítésre. Nagyon sok társadalmi munka áll mögöttük, ha kell, kapálnak, locsolnak, virágot ültetnek, metszenek, meszelnek, festenek, s mindezt örömmel csinálják, mert tudják, hogy a faluért teszik.



Nem csak a faluban tevékenykednek, szeretik, ha otthon is rend van. A sok virág, a lenyírt fű, a gondosan ápoltság mind az ő kezük munkáját dicséri, ezzel is példát mutatva környezetüknek.

Köszönjük fáradtságos munkájukat, jó egészséget kívánunk nekik.

Támogatások és tervek

Köszönjük a boldogházi asztalosok támogatását!

Célunk volt a jászboldogházi búcsúra a strandhoz vezető út szebbé, virágosabbá tétele. Ehhez kértük községünk jó néhány asztalosának segítségét. Annak ellenére, hogy van közöttük kevésbé tehetős ember is, mégis példás összefogással (amire már nem egyszer volt példa, játszótér, óvodai munkálatok stb.) egy emberként támogatták kérésünket. Munkájuk nyomán elkészült búcsúra 22 egységes virágláda, amely nem került pénzünkbe.

Remélem, a jövőben is fogunk tudni együttműködni, s egy-egy elképzelést közösen megvalósítani.

A támogató asztalosok:

Bajor László
Burka Pál
Lónyai Tibor
Menyhárt Ernő
Mézes Péter
Nagy János (Csiki)
Nagy Sándor
Szaskó Béla
Szöllősi Béla
Szörös Béla
Szörös János



Kérjük a lakosságot, hogy amennyiben módjában áll, bármilyen csekély összeggel, vagy ha megteheti, nagyobb összeggel támogassa a Faluszépítő Egyesület munkáját, segítve a falu előrejutását, szépítését. Ezt megteheti a helyi Takarékszövetkezetben, a Faluvédő és Szépítő Egyesület számlájára befizetett összeggel, vagy személyesen az egyesület elnökénél. Támogatásukat előre is köszönjük.

Bankszámlaszámunk: 69500194-11-021591 (Ezt a számot a Takarékszövetkezetben ismerik, elég, ha jelzik, hogy a Faluszépítőknek szeretnék felajánlani összeget.)

Vásárolnánk még további virágládákat, virágos területeket alakítanánk ki, padokat helyeznénk ki utcákba, melyekkel még otthonosabbá, barátságosabbá tehetnénk községünket. Nagy szükség lenne a településen irányjelző táblák kihelyezésére (ezt nagyon sokan hiányolják), amely az idegeneknek, átutazóknak adna útbaigazítást. Jeleznék, hogy merre van a strand, gyógyszertár, polgármesteri hivatal stb.

Tervezzük az orvosi rendelő, posta, gyógyszertár előtti terület átalakítását. Szeretnénk térkövezni, padot kihelyezni, esztétikus, odaillő környezetet kialakítani.

Tervezzük a vasútállomás környékének rendezését, szebbé tételét, kerékpártárolók újrafestését, zöld buszmegálló festését, a peronra padok kihelyezését stb. Ehhez főként a vasutas lakosság segítségét kérnénk majd.

Szűcs Gergelyné

Faluvédő és Szépítő Egyesület elnöke

Érdemes csinálni (?)



Elszomorító látvány, hogy a faluban vannak megrongált értékek, ami előtt értetlenül áll az ember. Nem sorolom fel, hiszen ez a néhány fotó önmagáért beszél.

Ezek a kihelyezett tárgyak mind pénzbe kerültek, jó szándékú emberek keze munkája van benne, s a falu szépítését, előrejutását szolgálták. Az összetört tulipánfát a vasútnál a körforgalomban 2004-ben 80 ezer forintért készítették a faluszépítők. Az óvoda előtti piactéri padokat már kétszer törték össze. Muskátlit vittek el a virágtartókból (pl. orvosi rendelő). Szomorú ez, hiszen azt az összeget, amit a faluban a virágok pótlására, rongálások megjavítására kell költeni, (plusz kiadás, hiszen ez már egyszer ki volt fizetve) új dolgok megvalósítására költhetnénk.

Mindez elkicséri az embert, s arra gondol, **érdemes itt valamit csinálni?**

S hogy valami vigasztaló színt is hozzak ebbe a szomorú gondolatmenetbe, elmondok egy kedves történetet.

A jászboldogházi búcsú előtt éppen a köcsögfa környékét kapáltuk. Látjuk, jön valaki a strand felől, tolja a kerékpárját.

Kati néni volt az (Sinka Dezsőné). Odaért hozzánk, megállt. „Hát hallják, itt annyira szép minden! Leszálltam a bicikliről, hogy tovább láthassam. A strand, a virágos ládák, a lenyírt fű, a szoborfülke, a köcsögfa, mindenhol ez a sok virág...!”

Igen, ezért érdemes csinálni. Van tehát, aki értékeli és örülni tud a megteremtett értékeknek.

Jövőre faluszépítő tábort szeretnénk szervezni középiskolás korú gyermekek részére. Fontosnak tartjuk, hogy a fiatalok érezzék, igény van a munkájukra, mert képesek rá, hogy értéket teremtsenek. Szeretnénk, ha megtapasztalnák az elévült munka utáni felemelő érzést. Végignézni egy lefestett padon – igen, ezt én csináltam!

Faluszépítő szakkört is szeretnénk indítani a jövőben szívesen kertészkedő gyermekek számára. Célunk: megszerettetni a faluszépítést, az értékek őrzését.

Szűcs Gergelyné

Faluvédő és Szépítő Egyesület elnöke

Tisztelt Lakosság!

Kérjük az **Utcaszépség Versenyen** eredményesen szereplő „Szép Udvar” tulajdonosait, ha van rá lehetőség (aki még eddig nem tette meg) a **Szép Udvar** kerámia táblákat rakják fel házuikra. Ha nincs ellene kifogásuk, lefényképeznénk a szép környezetet, mely utcánként példamutató. A fotókat feltennénk Boldogháza honlapjára (mindenkit megkérdezzük a beleegyezésről). Együttműködésüket köszönjük!

Faluvédő és Szépítő egyesület

A településőrség telefonszáma:
06-30-674-68-19



A temető látogatása

Kérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a közrend védelme érdekében a Temetőt csak nyitva tartási időben látogassák, melyet önkormányzati rendelet szabályoz.

Temető nyitva tartása

április 1-től szeptember 30-ig.
6.⁰⁰-20.⁰⁰ óra között
október 1-től március 31-ig.
7.⁰⁰-18.⁰⁰ óra között.

Portrék a civil szervezetekből

Bakki József (1948 – 2010)

Július 15-én elhunyt Bakki József,

a Tűzoltó Egyesület tiszteletbeli parancsnoka.

Már régóta tudtuk, hogy súlyos beteg, mégis döbbenet értesültünk halálhíreről. Szinte gyermekkorától szívügye volt a tűzoltóság. Mindig szívvel-lélekkel végezte munkáját. 1973-tól 2007-ig volt az Önkéntes Tűzoltó Egyesület parancsnoka. Szakmailag folyamatosan képezte magát, gyakorlati tapasztalatait átadva segítette a fiatalok versenyre való felkészülését. Egészsége oly mértékben megromlott, hogy 2007-ben úgy döntött, tovább nem tudja vállalni a parancsnoki feladatokat, átadja a fiatalabbaknak. Amennyire egészsége engedte, még részt vett az egyesület munkájában, utódai mindig számíthattak jó tanácsaira. Sajnos a betegség nem engedett, tavaly év végén amputálni kellett egyik lábát. Amikor műtét után meglátogattuk, még bízott a gyógyulásban, érdeklődött munkánk után. Éppen ebben az időszakban készültünk a Tűzoltó bál rendezésére. Megható érzés volt hallani, amikor könnyes szemekkel mondta, hogy sajnos ő most nem tud részt venni a bálon, pedig nagyon szeretne. Mi is reméltük, hogyha rokkantan is, de még jó néhány évet eltölthet családjá körében, hiszen még alig múlt 60 éves. A sors kegyetlen volt hozzá, már csak néhány hónapot élhetett.

Emlékét tisztelettel őrizzük

Szűcs Gergely
Az egyesület elnöke



Szűcs István

SPORTEGYESÜLET

Szűcs István vagyok 15 éves. Idén fejeztem be az általános iskolai tanulmányomat Jászboldogházán. Szeptembertől Szolnokon kezdem a középiskolát a Barossban a közlekedési szakon. 2007-ben csatlakoztam a Jászboldogházi Sportegyesület-

hez, mert szerettem volna kipróbálni magam ebben a sportban. Kedvenc posztom a jobboldali csatár. Sok edzésen veszek részt, hogy minél jobb legyen az erőnléti állapotom. Az edzéseken Bodor Máté edzőm segítségével sok mindent megtanultam a fociról, sokat segített mindenben. A jövőben is ennél a csapattal szeretném folytatni a focit.



dr. Nyíry Jenőné

BOLDOGBT

Veliczkyne Koncsik Ica - aki a "Jászboldogházáról Elszármazottak Egyesületének" nemcsak elnöke, hanem motorja, elkötelezett szervezője, működésének ereje is - felkérése, hogy jómagam is bővítssem emlékeimmel e szervezet színes múltját.

Ígéretem kötelez - így hamarosan előbukkantak évtizedek sokaságából a Boldogházán töltött éveim, mely örömömre is - a legkedveseb-

bek közé sorolható.

Odakerülésünkhöz nem hagyhatom ki Kovács Bélánét - nagynénemet, unokahúgomat, Kerekes Ibolyát és férjét, Kerekes Andrást, ő tősgyökeres boldogházi, nagy családjából sokan jelenleg is a faluban élnek.

Egyszóval 1958 elejétől boldogan és fiatalon költöztünk az új, kényelmes, igen szép körzeti orvosi házba férjemmel, dr. Nyíry Jenővel, 3 éves fiammal és hamarosan születendő lányunkkal.

Mi azonnal elkezdtük HIVATÁSUNK! gyakorlását. Férjem körzeti és tanyasi orvosként dolgozott, én pedig a helyi iskola tanáraként osztott rendszerben 5-6., és 7-8. osztályokban tanítottam. Tisztelettudó, tudásra szomjas gyerekek, kitűnő szülők, s hasonló lakosai a falunak!

Nem voltak fegyelmezési problémáim, szülőkkel konfliktusok, velük együtt élmény volt a munka. Még az esti dolgozók iskolájában is, ahol este 1/2 8 körül ezt az örömet félbehagyva jelentkezett lányom az életre. Ott bizony otthon az orvos házból, házi szüléssel hoztam világra a jánoshidai dr. Forgó Pál körzeti orvos, a bába néni, a helyi szülésznő és férjem segítségével, 1958. decemberében Laura néven.

Az akkori idők eseményei miatt nem "nagydobra verve" megkereszteltettük őt a mellettünk lévő parókián. Így ő is

boldogházi elszármazott, jelenleg pedagógus, fiam közgazdász.

3 hónap szülési szabadság után /akkor annyi volt/ újra kezdtem a munkát, most már a falu felé is fordulva.

Tősgyökeres pesti, aszfalton nőtt lánynak, nekem a falu csak könyvekből, néhány kirándulásból volt ismerős. Most testközelben érezhettem a föld, a saját kertünk virágainak illatát, kiscsirkéim kibújását a tojásból, s főleg a boldogházi emberek jóindulatú készséges, becsületes tisztességüket.

Na, és a kultúra iránti érdeklődésüket! A falu többsége bizonyította ezt, mikor belevágtunk Szirmai Albert: Mézeskalács című operettjének betanulásához. Zongorám segítségével esténként hangos volt az orvosi lakás, a TSZ-ből, földdekről hazatérő szereplőktől. Ott volt a tanácsítókár, az igazgatóhelyettes Menyhárt János, kollégák, diákok, az állomásfőnök gyermekei. A díszleteket és a zenekart is a falu biztosította. Férjem is hegedült a zenekarban!

Óriási sikerünk volt, még a Szolnoki Néplap is hosszú cikket írt a bemutatóról. Vendégszerepelni is hívták a kis társulatunkat. Közös volt az örömről, amit - mai kifejezéssel élve - hajnalig tartó bulival ünnepeltünk meg színpadunk színhelyén.

Néhány szép év után sajnos elsodort a sors vissza Budapestre, ahol nyugdíjaztatásom után még 12 évig tanítottam. Jelenleg egy Non Profit Civil szervezetben végzek mentori munkát egy általános iskolában. Ezen kívül - férjem emlékéért így is őrizve - az Üllői úti Onkológiai Klinikán fekvő súlyos betegek lelki gondozója is vagyok.

Nehezen kezdtem bele, de sikerült visszaidézni a szép emlékeket. Így nem bántam meg, hogy teljesítsem a Koncsik Icának tett ígéretemet.

S ezúton is köszönöm ragaszkodó, kitartó munkáját a faluért, s azokért az emberekért, akik benne éltek, élnek, és alkotóan tevékenykednek.

Mindenkit szívből üdvözlök

dr. Nyíry Jenőné Gecse Éva

Polgárőrség

- A korábbi évekhez hasonlóan idén is megszervezték Debrecenben a Polgárőrség ifjúsági táborát, melyben 12 általános iskolás gyermek vett részt. Hasonlóan a korábbi évekhez, most is változatos programok sorozatával mutatták be a rendvédelmi szervezetet.
- Augusztus elején egy hétig középiskolások Bünmegelőzési táborban voltak Gyenesdiáson. A 12 fiatal naponta váltásban két strandot őrzött a helyi településőrökkel. A táborban részt vevő fiatalok izelítőt kaptak a polgárőr szolgálatból, és komoly tapasztalatokat szereztek, melyeket hasznosítani tudnak a későbbiek során.
- Az árvíz sújtotta területéről polgárőrök gyermekeit táboroztattuk egy hétig az Önkormányzat támogatásával. A 10 gyermek bekapcsolódott a gyermekjóléti szolgálat programjában. Reméljük, valamennyire tudtuk feledtetni a tavaszi nehézségeiket.

Kobela Margit

Akik miatt nyugodtan alhatunk

Az idei viszontagságos aratás erősen igénybe vette a munkában résztvevő gépeket. Valószínű, ennek az igénybevételnek okán szinte már az utolsó napon, de a boldogházi határ legtávolabbi részén csapágytörés miatt kiesett az egyik John Deere kombajn hátsó kereke. A meghibásodás a délutáni órákban történt, így azonnal lehetett látni, hogy a gépet aznap már nem lehet megjavítani. Az alkatrész beszerzés hosszú időt vett igénybe, még akkor is, ha ezt egy rutinos anyagbeszerző végezte Turóczi Ferenc személyében. Az egyik csapágyat Bajáról, a másikat Nádudvarról kellett ideszállítani.

Vontatni szintén nem lehetett, mert ahhoz is szükség lett volna mind a négy kerékre. Az is nyilvánvaló volt, hogy őrzés nélkül otthagyni nem lehet

egy ilyen nagy értékű gépet a határban. A Polgármester Úron keresztül segítséget kértem a Település őrségtől a gép őrzésére vonatkozóan. Hála a mobiltelefonnak, azonnal beindult a „gépezet”, és rövid időn belül szolgálatba álltak.

Településőreink, Vereb Szabolcs és Bozsik Antal, Bozsó László polgárőrrel kiegészülve másnap délelőttig őrizték a kombajnt. Levették vállunkról ezt a fontos feladatot, így mi nyugodtan alhattunk, készülve a másnapi munkára. Ez volt az a helyzet, amikor érezte az ember, hogy milyen fontos az Ő munkájuk.

Köszönjük szolgálatukat.

*Szűcs Gergely
az őrzött kombajn vezetője*

Gyermekjóléti szolgálat

Idén júliusban ismét megrendeztük a gyermekjóléti szolgálat táborát. A gyermekek sok hasznos ismerethez jutottak az 5 hét alatt. Nagy sikere volt a Drog Prevenációs délelőttioknak, rendőrségi közlekedési bemutatóknak, íjászatnak, éjszakai akadályversenynek, túlélési gyakorlatoknak. Külön öröm számomra, hogy Esély óra keretében a gyermekek találkozhattak sérült emberekkel, megismerhették mindennapjaikat. Ezúton szeretném megköszönni minden önkéntes segítőnek, a konyhásoknak, a polgárőröknek, a szülőknek a munkáját, valamint az önkormányzat támogatását, amivel segítették és élményekkel telivé tették ezt a nyarat is.

Kobela Margit



Hírek a kapitányokról

Az elmúlt időszak egyik eseménye lett volna a Jászládányi Falunap. A jeles nap július 3-a volt., melyre meghívást kaptak a Jászkapitányok. A jelzett nap délutánján 16 óra körül olyan vihar érte el a települést, hogy fákat csavart ki, villanyvezetékét tépett el, a szabadtéri színpadot mindenestől felborította, a vásári árusok sátrait és áruit szétszórta a falu utcáin. Én a vihar után érkeztem a helyszínre, de borzalmas látvány fogadott. A templom melletti parkban a gyönyörű fák ágai letördelve, a házak tetejét a vihar megbontotta / kb. 500 ház sérült meg/. Így a délutáni és az esti program elmaradt.

Sikeresebb volt a következő rendezvény, mely július 8-án a Jász Múzeumban volt „A nagyszüleink iskolája” című kiállítás ünnepélyes megnyitása. A közönség figyelmébe ajánlotta Németh József nyugalmazott általános iskolai igazgató. A kiállítás megnyitóján műsort adott a Kossuth Zrt. Portelki Pávkörének Citerazenekara. Előadásában Németh József ismertette a Jászság iskolatörténetét dióhéjban, majd saját életútján keresztül felvázolta a XX. század második felének iskolai életét. A diákévei után, melyet 1946-ban fejezett be a Jászberényi liceumban-- a négyszállási iskolában kezdte tanítói pályafutását, fizetés nélküli tanítóként. 1947-ben Tiszapüspökbe helyezték kántortanítónak. Egy év múlva a Szelei úti iskolába helyezik ahol 95 gyereket tanított egyedül. 1953-1973 között a homoki iskolába járt igazgatóként. Ennek az időszaknak az élményeit, problémáit mesélte el a jelenlévő hallgatónak. A kiállítás ízelítőt ad a Jászság oktatásának történetéből, s korabeli dokumentumokon, tárgyakon keresztül bemutatja nagyszüleink iskoláját. A kiállítás megtekinthető 2011. március 31-ig.

A következő jelentős esemény július 10-én a Hármaskerületek VI. Aratóversenye Kiskunfélegyházán. A rendezvény a hagyományoknak megfelelően többszintű volt. Aratóverseny, főzőverseny és kulturális bemutató. Az aratóversenyen 2 csapattal vettünk részt. A főzőversenyen is volt indulónk, és a kulturműsorban az Árvalányhaj Néptáncgyűttesünk pedig remekelt.



Az aratóversenyen 29 csapat indult, ebből 9 csapat határon túli területről, a Vajdaságból érkezett.

A Jászságot 4 csapat képviselte. A mi két csapatunkon kívül a Jánoshidi Aratócsapat és a Jászberényi Gazdakör csapata vett részt a megmérettetésen. A Boldogháziak mind két csapata különdíjban részesült. Jászboldogháza 1-es csapat tagjai: Fózer Tibor, Fózer Tiborné, Bajor István, Oláh Béláné; Jászboldogháza 2 csapat tagjai: Háfra István, Simon Ottó, Sass Elekné, Szilicei Zoltánné.

Az aratóverseny végeredménye:

1. Haleszi Gazdakör, Kiskunfélegyháza
2. Városi klub, Kunszentmárton
3. Gazdakör, Jászberény

A főzőverseny 13 indulója

közül egy volt boldogházi a

Pócsai Istvánné /Iréne/ és

Juhász Józsefné /Terike/ páros.

Csipetkés gulyáskukkal

sok dicséretet és egy különdíjat

kaptak. Az eredményhirdetés

után Ván Jenő a házigazda

kiskunkapitány--az

elmúlt évben általunk alapított

Vándor Gajmót átadta

Smuta Zsolt nagyunkapitány

nak a VII. aratóverseny

rendezési jogaként, melynek

helyszíne Kunszentmárton

lesz.



Záróakkordként a boldogházi csapat Orczi Imrénével, Baranyi Sándorral és feleségével kiegészülve--a hagyományokhoz híven megköszönte a házigazdának a vendéglátást és a verseny megrendezését, és egy-egy búzakoszorúval kedveskedtek nekik. Az aratóversenyen külön busszal, mintegy 35 fővel voltunk jelen. Ezen kívül ott volt még az Árvalányhaj Néptáncsoportunk.

Egy sajnálatos eseményen is részt kellett vennem július 29-én. Ezen a napon temettük el Balogh Márton Túrkeve nagykun kapitányát, az újkori kapitányok közül az elsőt. Balogh Márton sorrendben a harmadik nagykun kapitány volt. Temetése Budapesten az Óbudai temetőben, a református egyház szertartása szerint történt. Mi a három kerület kapitányai diszorséget álltunk a szertartás alatt a koporsó mellett. Balogh Márton 64 évet élt, betegsége nem volt újkeletű. Polgári foglalkozása népdal énekes és néptáncos. 1981-ben elnyerte a Röpülj Páva Nagydíjat, tagja volt a Tisza Táncgyűttesnek, a Honvéd Táncgyűttesnek, az Állami Népi Együttesnek. Több hanglemeze és CD-je jelent meg. Temetését Túrkeve Város Önkormányzata rendezte. A három kerület kapitányainak nevében Illésy Ádám regnáló nagyunkapitány búcsúzott. A koszorúk elhelyezésével és a családnak részvétnyilvánítással ért véget a temetés. Béke poraira!

Nagy Albert jászkapitány

Megújultunk...

Nagy tervekkel, ezek megszervezésével, megvalósításával gyorsan eltelt az idei nyár. A nagy tervek arra vonatkoztak, hogy a Tchibo által megnyert összeget oly módon költjük el, hogy a lehető legtöbbet hozzuk ki belőle.

Az óvodai csoportszoba több mint 30 éves bútorait szeretnénk volna lecserélni. Sajnos a katalógusokban ajánlott bútorokkal kapcsolatban arra a következtetésre jutottunk, hogy ez az összeg nem elég az elképzeléseink fedezésére.

Sikerült az ügynek megnyerni Szaszko Béla vállalkozót, aki vállalta, hogy a mi elképzeléseinket ötvözi az ő tanácsaival.

Így sikerült lecserélni – a székek és az asztalok kivételével – a csoportszoba gyerek bútorait. Ezúton is köszönjük munkáját.

Továbbra is kérünk mindenkit, kísérjék figyelemmel az ilyen akciókat (pl.: Koronás Cukor, Delikát 8, Coop stb.), és gyűjtsék a vonalkódokat, emblémákat, mert a szerencse jóvoltából nagy örömet szerezhetnek óvodás gyermekeinknek.

Szeptemberben megújult közegben szeretettel várjuk régi és új óvodásainkat.

44 óvodás gyermek kezdi a 2010/2011-es tanévet. Három gyermek jelentkezett eddig előfelvételisnek. Ők januárban lesznek óvodások.

*Szadvári Istvánné
tagintézmény vezető*



ISKOLAI HÍREK

Amire szívesen emlékezünk...

tanév végi kirándulások

1.0



Mi elsősek még nem merészkedtünk messzire, Szolnokot választottuk osztálykirándulásunk célpontjává.

Első állomásunk a Tűzoltóságon volt, ahol bemutattak nekünk néhány tűzoltóautót felszereléssel, elmagyarázták mi mire való. Közben pont riasztást kaptak, így előben láthattunk egy vonulást.

Utána megnéztük az áradó Tiszát. A gyerekek bámulattal vegyes félelemmel figyelték, hogy nem okoz majd gondot az áradás.

A legjobban várt program a játszóház volt, ahol a gyerekek 1 órán át önfeledten játszhattak a jobbnál jobb játékokkal.

Délután a NEFAG vadasparkjában zoopedagógiai foglalkozáson vettünk részt. Etettünk lámát, megsimogathattuk a kiskecskéket, de kedvencünk a hangutánzó holló lett.

A nap zárásaként jót fagyiztunk, majd fáradtan, de élményekkel telve értünk haza.

Káposztás Istvánné

2.0



Mátra helyett Budapesten a 2. osztály

Bár az időjárás megrézt minket és eredeti útvonalunkat, mely a Mátrába, az erdő világába vezetett volna – a kirándulás reggelén módosítanunk kellett, vidám és élményekben gazdag napot tölthettünk Budapesten. A Tropicarium gazdag vízi élővilága elbűvölt mindannyiunkat. Csodálatos látvány volt a karnyújtásnyira úszkáló cápák és ráják látványa, az erdő klímájának, növényeinek és állatainak megismerése. Ezt követően a Közlekedési Múzeumban ismerkedtünk a szárazföldi és vízi közlekedés történetével sofőr bácsink segítségével, aki idegenvezetői végzettségének köszönhetően érdekes magyarázataival, történeteivel tette érthetőbbé számunkra a látottakat. Nem éreztünk csalódottságot az elmaradt mátrai programok miatt, mert sok új dolgot ismerhettünk meg, próbálhattunk ki, és jó hangulatú napot tölthettünk együtt.

Judit tanár néni

3.0



Június 3-án Egerben voltunk kirándulni. Sajnos egész nap esett az eső, de mi nagyon jól éreztük magunkat.

Először a várat néztük meg, ami nagyon tetszett. Ezután egy 3D-s filmet láttunk a várról és a dinókról. Mozi után a Dobó térre mentünk, majd felültünk a városnéző kisvonatra, ami megmutatta milyen szép város Eger. Ezután a Bazilikát néztük meg. Kár, hogy a rossz idő miatt, nem tudtunk elmenni Szilvásváradra, de így is nagyon jó volt a kirándulás.

Pomaházi Dóra



4.0



Osztályunk kirándulásának úticélja Salgótarján-Ipolytarnóc volt. Nagyon szerencsések voltunk a bolondos időjárással, mert amikor útrakeltünk, hétágra sütött a nap, felhővel még véletlenül sem találkoztunk.

A sofőrünk igazi idegenvezető volt, úgy ismerte a környéket, mint a tenyerét. Rengeteget mesélt nekünk az úton, nagyon sok érdekességet tudunk meg tőle.

Először Salgótarjánban a Bányamúzeumot néztük meg. Nagyon izgalmas dolgok történtek velünk: kijelölt úton kellett végigmennünk a bányában, sisakot is kaptunk a fejünkre. Borzasztó sáros volt a terület, némely része víz alatt állt és le is volt zárva. De a mi kis csapatunk fegyelmegesen viselkedett, így szinte teljesen tisztán jöttünk ki.

Ipolytarnóc következett, megtudtuk, hogyan alakult ki a település. A tanösvényen sok-sok érdekességet figyelhettünk meg. A kirándulás csúcspontja a 3D-s és 4D-s mozi volt. A 4D-s mozit speciális szemüveggel nézhettük meg és a szék is mozgott, amiben ültünk. Nagyon jól éreztük magunkat, sokat nevettünk. Tanár néni sokszor megdicsért bennünket, hogy milyen fegyelmegesen voltunk. Még mi is meglepődtünk magunkon. Így telt el ez a kirándulás. Másnap a jászboldogházi szép, új strandra mentünk, úsztunk, még pizzát is ettünk.

Remekül éreztük magunkat mind a két napon.

Tóth Zsófia

Ipolytarnóc - az ősmaradványok múzeum bejárata



6.0



Június 1-jén Budapesten kirándultunk. Meglátogattuk a Nemzeti Múzeumot, a Csodák Palotáját. Sétáltunk a Margit-szigeten, ahol meg is ebédeltünk. Késő délután a kirándulásunkat egy 3 dimenziós mozifilm megtekintésével zártuk az IMAX-ben. A hűvös, esős idő ellenére nagyon jól éreztük magunkat.

Hambergerné Válik Sarolta

7.0



Június 10-én végre elérkezett a 7-esek osztálykirándulásának napja. Reggel 7.30-kor indultunk 18 fővel és két kísérővel: Pali tanár bácsival és Judit tanár nénivel Egerbe. Célunk az egri vár bevétele volt. Nagy érdeklődéssel figyeltük a vezetőnk történelmi áttekintését, ami élő ágyúszóval és tűzjelenséggel volt élethűbbé téve. Számunkra legérdekesebb volt a várműziban megtekintett 3dimenziós kis film Eger történetéről. Megnéztük a Börtönmúzeumot, majd egy kis szabadprogram után felmentünk a Minaretbe. 14 óra körül elindultunk a nagy melegben Szilvásváradra. Ez egy gyönyörű vidék, ahol sétáltunk, vásároltunk. 17 órakor meguzsonnázunk, pizzával és fagyival zártuk a napot. Este 8 órára jól kifáradva, de teli élményekkel értünk Jászboldogházára.

Fecske Nóra

5.0



Osztályunk kirándulni ment. Reggel 8 órakor indultunk útnak autóbusszal. Útközben gyönyörködtünk a varázslatos tájban. Megesodáltuk, hogy váltja fel a az Alföld sík vidékét a Mátra hegyvonulata.

Először a kápolnai esata emlékművét tekintettük meg, majd elindultunk Verpelétre, a tanösvényre. Itt egy vulkáni kráter maradványait tanulmányoztuk.

Ezután a siroki vár felé vettük az irányt, ahol volt néhány izgalmas kalandunk.

Utunk következő állomása Recsken a Munkatábor volt, ahol egy kedves idegenvezető bácsi felidézte a tábor történetét. Érdeklődve hallgattuk. A szomorú hely ellenére mi továbbra is vidámak maradtunk. Felfedeztünk egy struccokkal és más érdekes állatokkal teli farmot, ahová még terven kívül ellátogattunk.

Majd a parádi Kocsimúzeumba indultunk, ahol teljesen más kocsik voltak, mint amire számítottunk. Hintókat láthattunk itt.

Később mindenki vásárolhatott zsebpénzből kedve szerint. A nap fénypontja a PATAK volt, melybe egyesek beleestek, mások csak gátakat építettek. Kicsit fáradtan, de felejthetetlen élménnyel gazdagodva tértünk haza. Mindenki sajnálta, hogy véget ért a nap.

Köszönettel tartozunk osztályfőnökünknek, Vajda Emese tanár néninek, másik kísérőnknek, Zsuzsa tanító néninek, és szüleinknek, akik lehetővé tették számunkra a részvételt. Jövőre is ilyen jó hangulatú kirándulást szeretnénk.

Baranyi Fanni és Nyerges Leticia

Az egri vár



8.o



Közeledve az általános iskolás éveket lezáró ballagásunkhoz, utolsó osztálykirándulásunkra nagy izgalommal készültünk.

A kétnapos programra május 27-28-án került sor, ahová osztályfőnökünkkel, Konkoly Béláné tanár nénivel, dr. Pap Béláné alsós tanító néninkkel és Tóth Pál tanár bácsival indultunk. Úti célunk Ipolytarnóc, Salgótarján és Aggtelek volt.

Első nap Ipolytarnócra látogattunk el. A település a feltárt őseleteknek köszönheti híret. A nagycsarnokban a feltárt lábnymok, maradványok, megkövesedett formák mellett hangeffektusok kíséretében kaptunk képet arról, hogy milyen is lehetett 20 millió évvel ezelőtt egy trópusi folyópart. A túra után megtekinthettünk egy 3, illetve egy 4D-s filmet, aminek az érdekessége, hogy a néző részesevé válik a filmben történeteknek.

Ezután Salgótarján felé vettük utunkat, közben gyönyörködve Nógrád megye dombos-dombos tájaiban. A városba érve első utunk a Bányamúzeumba vezetett, ahol nekünk – alföldi gyerekeknek – érdekes volt megismerkedni a régi bányászérettel, az ott használt eszközökkel. Még egy kitömött bányalovat is láthattunk, amely valamikor a csilléket vontatta a föld alatt.

Szikrázó napsütésben folytattuk utunkat a somoskői várhoz, amely Szlovákia területére esik. A tatárjárás után épített várat pillanatok alatt „birtokunkba vettük”, és bármelyik bástyáról néztünk is le, csak ámultunk a környező táj szépségét látva.

Ennyi érdekesség után indultunk a Tarján táborba, és foglaltuk el szállásunkat egy gyönyörű új épületben. A táborban az ország különböző részeiről idelátogató gyerekekkel találkoztunk, köztük több 8. osztályossal is megismerkedtünk.

Miután kicsit pihentünk, ettünk, ittunk, egy meglepetés program várt ránk: éjszakai túrára indultunk a salgói várba. Az elmúlt napok esőzései igencsak meglehezítették az amúgy sem egyszerű, több mint 600 méter magasan található várhoz a feljutást. Izgalmas, többeknek szinte rémisztő útvo-

nalon haladtunk, és éjszakai túra lévén, már sötétben. Amikor sikeresen felértünk, kicsit megkönnyebbülve tekintettünk le a környező települések fényeire, de tudtuk, hogy még ránk vár a visszaút. Amikor visszaérkeztünk a szállásunkra, az izgalom hatása alatt még sokáig nem tudtunk elaludni. Beszélgettünk, bolondoztunk, szórakoztunk, hiszen tudtuk, utolsó alkalommal vagyunk így együtt.

Másnap reggel – a kimerítő éjszaka után, ami csak némi alvást jelentett – újult erővel indultunk Aggtelekre. A buszban ugyan próbáltuk pótolni alváshiányunkat, de olyan fáradtaknak látszódtunk, hogy tanár nénink már aggódott, talán megbetegedtünk az éjszaka. Mire a cseppkőbarlanghoz értünk, amely az UNESCO természeti Világörökség része, és elnyerte az Év vidéke címet, már gyűjtöttünk némi erőt, és ámulva néztük a barlang hatalmas termeit, fantáziánkat megmozgató cseppkőképződményeit.

A túra után a barlang közelében nagyon szép környezetben ebédeltünk, majd szabadprogram keretében tárhattuk fel a környéket, ajándékokat vásároltunk, sétáltunk.

Hazafelé semmiképpen nem maradhatott ki az osztályunk számára már hagyománnyá vált McDonald's. Este fáradtan, de sok-sok emléket gyűjtve, rengeteg élménnyel gazdagodva érkezünk haza csodás osztálykirándulásunkról.

Kobela Szilvia

A somoskői vár



Iskolai hírek

a 2010/2011. tanévben

Az új tanévet 184 tanulóval kezdjük.

Kötelező tanítási napok száma 183

A tanév rendje:

Első tanítási nap: szeptember 1.

Őszi szünet: november 2-5.

/Utolsó nap: október 29.; első nap: november 8./

Téli szünet: december 22-től 2011. január 2-ig

/Utolsó nap: december 17.; első nap: 2011. január 3.

december 20-21 igazgatói szünet/

Tavaszi szünet: április 21-26.

/Utolsó nap: április 20.; első nap április: 27./

Tanév vége: június 10,

Ballagás: június 11.

Pünkösd: június 12-13.

Tanítás nélküli munkanap: június 14-15.

Iskolánkban 28 **első osztályos** tanuló kezdte meg tanulmányait. Osztályfőnökük Gerhát Károlyné.

Munkáját segíti Luka Léda pedagógiai asszisztens.

Új nevelőink

Történelem

5-6. o. Muhariné Szőke Bernadett

7-8. o. Tarnai Mihály

Ének-zene

5-8.o Kátainé Oláh Hajnalka

Kémia

7.o. Fajka Jánosné,

8.o. Menyhártné Kormos Klára

Tervezett szakköreink, szabadidős foglalkozásaink

Viganó Alapfokú Művészeti Iskola kihelyezett tagozata

Énekkar

Természetismeret szakkör

Mazsorett

Labdarúgás 1-8. o. több csoportban

Tűzoltó szakkör

Jó tanulást, vidám tanévet kívánunk!

A MI STRANDUNK

Gondolatok a strandfürdő működéséről....

Községünk lakói és a környező településekről idelátogató strandolni kedvelők ez év júniusában ismét birtokukba vehettek a szépen felújított, korszerű strandfürdönket.

A vízforgató berendezéssel működő létesítmény a szigorú előírásoknak megfelelő vízminőségű medencékkel várta a strandolni vágyókat.

Tekintsünk most vissza az eltelt nyári hónapokra.

A működésről számokban

A felújítás után idén megnyitott strandfürdönk a várakozásokhoz képest nagyobb forgalmat bonyolított. Bár a nyár időjárása nagyon változó volt, ezáltal több hét is nagyon gyenge látogatottságot eredményezett, összességében örülünk és elégedettek vagyunk. Hivatalosan szeptember hónapban készül el a strandszezon beszámolója.

Adatok 2010. 08.25-ig:

Összesen 85 nap nyitva tartás

Látogatottság: 7845 fő.

Táborok:

- Újszászi gyermek tábor 42 fő
- Környezettábor 40 fő
- Zagyvarékas (mazsorett és foci tábor) 50 fő
- Dunakeszi (foci tábor) 26 fő
- Karate tábor 46 fő

Összes táborozó: 204 fő

Úszótanfolyam 2 héten 40 gyermek.

Ezeket a számokat összevetve az elmúlt 10 év adataival számunkra azt bizonyítják, hogy érdemes volt felújítani strandunkat!

A strandfürdő működésének eredményességét az következő vélemények is igazolják:

Már több mint 40 éve – a strand megépítése óta – járok ide Újszászról. Míg a feleségem élt, együtt jártunk, 4 éve már csak egyedül jövök.

A fürdőklub működése alatt is állandó vendég voltam. Nagyon vártam a felújítást. Itt nagyon jó a levegő, csendes, nyugodt, családias a környezet.

Ebben a szezonban is 35-ször élveztem a strand kínálati lehetőségeket.

81 éves vagyok, de nagyon szeretnék jövőre is minél több időt itt tölteni.

Barta István
Újszász



Mivel az unokánk nagyon szeret fürödni, így rettentően örültünk, hogyha itt nyaral nálunk, kihozhatjuk a strandra. Gyönyörű környezetben megtaláltunk mindent, amire vágyott. A kismedencében önállóan fürödhett. Hintázhatott. Még az óránkénti fagyit is ki tudta könyörögni. Többször voltunk a MI STRANDUNKON, nagyon jól éreztük magunkat.

Fajka Jánosné
Jászboldogháza

Már gyermekkoromban is nagyon szívesen és rendszeresen jártunk a strandra édesapámmal, aki úszómesterként is dolgozott itt több éven keresztül. /Rusvai László tanár, úszómester Jánoshida/

Nagylány koromban is örömmel jöttünk a barátokkal, most a gyerekeimmel jövünk igen gyakran. A nagyfiam már 17 éves, ő itt járt úszótanfolyamra, a lányom 14 éves.

Legtöbbször az 5 és fél éves kisfiammal jövök, hiszen nagyon szereti, élvezi a vizet. Fontos számunkra, hogy közel van a mi községünkhöz, és kellemes, nyugodt, családias környezet fogad itt minket.

Thallmayerné Rusvai Piroska
Jánoshida

A „Mi strandunk” egy óvodás szemével:

A strand nagyon szuper, mert nagyon gyorsan és könnyen odaérünk, ha esetleg anya valamit otthon felejt, nyugodtan megkérhetem, hogy szaladjon érte haza. A gyerekmedencében sokan elférünk kényelmesen és még ugrálhatunk is bele. Anyával vagy Apával az úszómedencébe is nyugodtan bemehetünk, mert biztos, hogy mindenki nagyon vigyáz az olyan kicsikre, mint én. A játszótéren ott az összes kedvenc játékom, mint a hinta, a mérleghinta vagy a csúszda. A legjobb mégis az, hogy nyáron is találkozhatom óvodai barátaimmal.

Halászi Zalán
Jászboldogháza, Kossuth u.

Gyerekkoromban sokszor strandoltam Boldogházán. Most 3 éves kislányommal, Hédikével rendszeres látogatók vagyunk. Szívesen töltünk itt hosszabb időt is, de ha csak egy-két óránk van strandolni, azt is nagyon élvezzük. A legfontosabb számomra, hogy kislányom jól érezze magát, és ehhez minden lehetőség adott.

Szép környezetben szabadon mozoghat, élvezheti a kismedence gyönyörű tiszta vizét.

Minden strandolás után sok sok élménnyel gazdagodva térünk haza.

Sülyi Mariann kozmetikus
Jánoshida



Június 29. és július 3-a között naponta fürdhettek a Környezettábor résztvevői a strandon, nagyon élvezték a gyönyörű környezetet, a vízben való lubickolást, a sok finomságot, amit lehetett kapni.

Rigó Andrásné
Táborvezető, Jászbodlogháza

"Számunkra főnyeremény volt a strand megnyitása. Nagyon szerettünk a hűvös vízben úszni és játszani, gyerekeink a langyos vizű kismedencében pancsolni, a nagyszülők pedig a gyógyító melegvizű medencében beszélgetni.

Ez a "Mi strandunk"-on lehetővé vált, meghozzá gyönyörű környezetben és elérhető áron. Reméljük, jövőre is lesz rá lehetőségünk!"

Kerekesné Kövér Bernadett

Örömmel töltött el, hogy a hétvégéken és a hétköznapi napokon is sokan és szívesen veszik igénybe strandunk szolgáltatásait. Jó volt látni a visszatérő vendégeket, időseket, fiatalokat, gyerekeket egyaránt.

Sokszor beszélgettünk velük arról, hogy miért is jönnek ide szívesen. A legtöbb vendég a szép, nyugodt környezetet, a szépen felújított medencéket említette.

Jó ezeket a kedves szavakat hallani, mindez ösztönöz bennünket arra, hogy szebbé, még élvezhetőbbé tegyük mind a falubeliek, mind a környékbeli településekről idelátogatók számára a **MI STRANDUNKAT**.

Mindenkit szeretettel várunk jövőre is!

Szöllősi Péter a Víz- és a strandfürdő vezetője

Hogy tetszik lenni?

- Rovatunkkal most Petróczi Lászlónét, Klárikát kerestem meg, aki 30 évig szolgálatkészen, veleszületett alázattal, kedvességgel tette a dolgát településünk gyógyszer-tárában.

Hogyan került a család Jászbodlogházára? Hogyan indult el itt a gyógyszer-tári munka?

Én postaforgalmi technikumot végeztem, és Cibakházán a Posta Hivatalban dolgoztam. Majd miután a férjemet megismertem, felmerült a lehetőség, hogy gyógyszer-tári asszisztensként mellette dolgozhatnék. Így megszereztem ezt a végzettséget is. 1967-től 1974-ig voltunk Tiszasülyön állományban. Elég rossz állapotú volt a szolgálati lakás és terveztük, hogy elköltözzünk. Akkor olvastuk, azt hiszem a Néplapban, hogy gyógyszer-tár épül Jászbodlogházán. Hát így indult.

1974. augusztusában nyílt a gyógyszer-tár, és természetesen már az előkészületekben részt vettünk. Érdekes volt a kezdet. A gyógyszer-tári készlet nagyon lassan töltődött fel. Sokáig voltak üres gyógyszeres üvegek a polcokon, kérdezték is a betegek, minek kell olyan sok üveg, ha nincs benne semmi. Sokszor hetek teltek el, mire egy kenőcs vagy orrcsepp összetevőjét megkaptuk, nem azért, mert nem volt, hanem épp csak a megfelelő bélyegző hiányzott. Akkor még havonta 1-szer jött áru, a havi mennyiséget kellett rendelni - a havi forgalomnak megfelelően. Közel 1 év is eltelt, mire igazán bejáródott a gyógyszer-tár.

Természetesen 30 év alatt sok változáson mentek át a gyógyszer-tárak. A gyógyszerek száma talán már ötszöröse is az előző évtizedekhez képest. Az orvosok is nagy kínálatból írhatják fel a legmegfelelőbbet. Most már naponta lehet rendelni, egy érdekesség, hogy mi még például tőkés importból érkező gyógyszert itt nem tarthattunk, azért legtöbbször Szolnokra kellett bemeni.

30 év szolgálati év után mikor kezdődtek, és hogyan telnek a nyugdíjas évek?

2004. december 31-ével mentem nyugdíjba. A szolgálati lakásból átköltöztünk ebbe a családi házba, amely átalakításokkal és természetesen sok munkával járt, és persze még mindig van teendő körülötte. Két évig idős, beteg édesanyjamat és anyósomat ápoltam, gondoztam, majd szinte egyszerre vesztettem el őket.

A kert, a háztartás minden napra ellát teendővel. Nem igen fordul elő, hogy unatkoznék. Nagyon szeretek kézimunkázni. A gobelinezés, keresztszemes himzés a kedvenc szabad időtöltésem. Ritkán készítek előre nyomott minta alapján. Szeretek kiszámolni, bár nehezebb, de ez számomra nagyobb kihívás. Szeretek olvasni, rejtvényt fejteni, ritkábban tévézek, azt nagyon meg kell szelektálni, kevés jó és igényes műsor van.

A gyerekekről még nem esett szó. Ildikót mindenki ismeri, dr. Petróczi Ildikó községünk állatorvosa, de a lovak iránti rajongásáról is sokan ismerik.

Igen, ő itt él Boldogházán. Klárka Tiszafüreden él. Biológia szakos tanárként került oda, később az angol szakot is elvégezte, és most angolszakosként dolgozik. Férje budapesti születésű, most már a gyermekek is ott folytatják tanulmányukat. Hosszabb - rövidebb időre hazalátogatnak, vagy mi utazunk hozzájuk, mindig jó együtt lenni!

Ezt a beszélgetés alatt előkerült családi fényképek is viszatükrözik, amelyeken Klárikát szeretettel ölelik körül az unokák, s amelyeken bizony már a nagymama a „legkisebb”.

Kíváncok Klárikának az olvasók és magam nevében is jó egészséget, sok szép közös fotót az unokákkal és tevékeny, szép nyugdíjas éveket! Köszönöm a kedves, személyes hangú beszélgetést!

Bóta Mizsei Ilona

Boldogházi Környezettábor 2010

A pályázati mechanizmusokról manapság igen sokat hallhatunk a médiából, egyéb forrásból, sőt már a mindennapi ember szókészletében sem feltétlenül ismeretlen a kifejezés. Az utóbbi időben egyre több, egyre jobban használhatóbb-hasznosíthatóbb lehetőség áll rendelkezésünkre. A kérdés az, hogy vállalkozunk-e az igen bürokratikus, hosszas lefolyású programok megvalósítását. Sajnos mindezt úgy, hogy pénzt csak mindig utólag kap a pályázó, a nehézkes pénzügyi és szakmai elszámolások után, betartva forint-fíllérre pontosan a pályázatban foglaltakat. Két megoldás van. Vagy ülünk a babérjainkon, és panaszkodunk, vagy megkeressük a megoldást, hogy előre vigyünk egy önkormányzat, egy civil szervezet vagy egy cég ügyeit.



A Boldogházi Gyermekért Alapítvány részére 2009-ben sikerült megtalálni ezt a norvég pályázatot. Az előkészítő munka után elkészült magyar és angol nyelven is a projekt, melyhez az önkormányzat fiskális szerepvállalása elengedhetetlen az utófinanszírozás miatt. Az EGT és Norvég Finanszírozási mechanizmus keretében támogatott „Környezettudatos nevelés és fenntarthatóság pedagógiája-Boldogházi környezettábor” című programot több száz benyújtott pályázatból választották ki, és láttak benne fantáziát a bírálók. A program célja az, hogy megvalósítsunk egy táborozási csereprogramot úgy, hogy a jársági környezettudatosságot bemutattva, ismertető előadásokkal színesítve demonstrálja a környezetvédelem fontosságát. A cél a felnövő generáció attitűdjébe beinvolválni minél hamarabb azt a gondolkodásmódot, amely tisztában van a természet értékével, annak védelmének szükségességével, a szelektív hulladékgyűjtéssel, valamint az alternatív energiaforrások kiaknázásának lehetőségeivel. Az irány az, hogy Jászboldogházán és Sínfalván (Románia-Erdély) közösen egy környezetvédelmi tábor szervezni úgy, hogy abban a szórakoztató, szabadidős programok kiegészítsék az ismeretterjesztő fő irányvonalat. Mivel ez egy uniós projekt, ezért volt szükséges bevonni más tagországot is, és mivel Sínfalva a testvértelepülés, így volt versenyképes a pályázat. Augusztus végére már a boldogházi és erdélyi táboron is túl van a 20-20 magyar és erdélyi diák, ahol biológiai vizsgálatokat végeztek, terepet kutattak, múzeumban, állatkertben, hulladék feldolgozó üzemben voltak, előadásokat hallgattak, és természetesen, hogy feltöltődjenek sokat strandoltak, játszottak, stb.

ladékgyűjtéssel, valamint az alternatív energiaforrások kiaknázásának lehetőségeivel. Az irány az, hogy Jászboldogházán és Sínfalván (Románia-Erdély) közösen egy környezetvédelmi tábor szervezni úgy, hogy abban a szórakoztató, szabadidős programok kiegészítsék az ismeretterjesztő fő irányvonalat. Mivel ez egy uniós projekt, ezért volt szükséges bevonni más tagországot is, és mivel Sínfalva a testvértelepülés, így volt versenyképes a pályázat. Augusztus végére már a boldogházi és erdélyi táboron is túl van a 20-20 magyar és erdélyi diák, ahol biológiai vizsgálatokat végeztek, terepet kutattak, múzeumban, állatkertben, hulladék feldolgozó üzemben voltak, előadásokat hallgattak, és természetesen, hogy feltöltődjenek sokat strandoltak, játszottak, stb.



Erdélyben a tematika ugyanez volt, csak ott több a rendelkezésre álló természeti kincs, melyet meglátogatni mindenkinek ajánlok. A Király-hágó gyönyörű panorámája, a Tordai hasadék, a sóbánya, Csukás, az Aranyos parti séta olyan vizuális élményt nyújt, melyen a mi alföldi szemünk órákig szívesen elmereng.

A tábor lebonyolítása után a pénzügyi és szakmai beszámoló elkészítése következik magyar és angol nyelven, és annak jóváhagyása után kezdeményezhetjük a pályázati forrás lehívását. Bízom benne, hogy a résztvevők sok pozitív élménnyel gazdagodnak majd, és további hasonló programot tudunk majd lebonyolítani akár más civil szervezetnek is.

Pap Béla- pályázati író



Egy hét a környezetvédelem jegyében

Táborvezetőkkel, Rigó Andrásnéval nagy izgalommal vártuk a környezettáborba érkező erdélyi diákokat.

Július 28-án este, kicsit megkésve, de megérkeztek hozzánk a környezetüket védő/védeni próbáló gyerekek és két kísérő tanár. 20 erdélyi és 20 boldogházi gyermek vágott neki másnap kalandnak.

Egy kiadós reggeli után átkerékpároztunk a szomszédos Tápiógyörgyére, hogy tanulmányozzuk a víz élővilágát. Rigó András vezetésével végigsétáltunk a Bibic Tanösvényen, majd a kilátóból gyönyörködtünk a táj szépségeiben. Délután megvizsgáltuk a tanösvényen található több gyűjtött mintákat szabad szemmel és mikroszkóppal is. Első „dolgos” napunkat felhőtlen strandolással zártuk.

Szerdán, a reggeli után átbúsoztunk Jásztelekre, hogy megnézzük a REGIO-KOM hulladéktárolót, ahol rádöbbenünk, hogy milyen fontos a hulladékok megfelelő kezelése. Ezek után Jászapáti fagyiztunk, hogy jobban essen a hazaút. Ebéd után ifj. Konkoly Béla a szelektív hulladékgyűjtésről, Zrupkó Gábor a veszélyes hulladékokról tartott előadást, így még többet megtudhattunk ezekről a fontos témákról.

Este hétig – nagy örömeinkre – ismét strandoltunk.

Talán a csütörtököt vártuk a legjobban, hiszen egész nap csak fürödtünk és ettünk.

Pénteken „jászberényi-napot” tartottunk. Először a Jász Múzeumba látogattunk, ahol frissíthettük tudásunkat a jászok történelméről. Utunkat az állatkert felé vettük, ahol megcsodálhattunk rengeteg gyönyörű és kevésbé szép állatot. Megtekintettük a varacskos disznók látványtatását, majd láthattunk egy kisebb előadást a kookaburra, azaz a „kacagó-Jancsi” táplálkozási szokásairól.

A szombatot a történelem jegyében töltöttük.

Először megnéztük a Honfoglalás című filmet, majd ebéd után részt vettünk a Zrupkó Ferencné volt igazgató nénink által készített versenyen, amely témája a magyar történelem volt. Ezután ellátogattunk Szűcs Gergelyékhez, a falu meteorológiai központjába, ahol megismerkedtünk a meteorológiával és a házi állattenyésztéssel. Este egy fantasztikus táortűzben volt részünk, majd utána a tornateremben bulizhattunk.

Nagyon jól éreztük magunkat, ezen a héten, az erdélyiekkel összebarátkoztunk, ezért fájdalmas volt a vasárnapi reggeli búcsú(zás). Alig vártuk, hogy ismét találkozhassunk, ezúttal ♥Sinfalván♥.

Gerhát Edina

Látogatás a REGIO-KOM-nál



Te iubesc Cornesti

A Boldogházi Gyermekekért Alapítvány a Norvég Alaphoz pályázott a Környezettudatos nevelés és a fenntarthatóság pedagógiai programra. Ennek eredményeként 20 boldogházi és 20 erdélyi gyerek cserediákként töltött el egy-egy hetet testvértelepülésén.

A boldogházi csapat augusztus 12-én, kora reggel vágott neki a hosszú útnak. A kimerítő utazás délután 16:00-kor ért véget, amikor is megérkeztünk Sinfalvára. A csendes kis faluban nagyon nagy szeretettel fogadtak minket. Az este közeledtével sor került a sátorállításra is, persze akadt, aki inkább házban töltötte az éjszakákat. Mivel a nap nagyon hosszú volt, mindenki korán nyugovóra tért. Másnap reggel az utunk a Sóbarlangba vezetett, ahol egész délelőttünket az érdekesebbnél érdekesebb sókövek foglalták le. Az inyesiklandó ebéd után a sóstavakhoz látogattunk. A két to mindannyiunkat csábított, hisz sótartalmának köszönhe-

tően a Holt-tengeren érezhettük magunkat. A szombat egy újabb kalandot tartogatott számunkra, hiszen közelebből is szemügyrevettük a Tordai-hasadékokat. A gyönyörű túra után a szállásunkon pihenhetünk ki fáradalmainkat, majd felfedeztük a környék flóráját. Az esti programunk egy néptáncbemutató volt Várfalván. Elérkezett a vasárnap, amikor is körbejártuk a sinfalvai búcsút, majd az erdélyiek templomi szokásaival ismerkedtünk. Ebéd után papírt gyártottunk és akinek kedve tartotta, részt vehetett egy unitárius misén is. Délután a Csukásba látogattunk el, ahol a csobogó vízesés esodálatos látványa fogadott bennünket. Azt hiszem ez volt a legkülönlegesebb és a legszebb táj számunkra Erdélyben. Táborunk – mivel a természetvédelemmel foglalkozott – hétfő reggel egy szeméttlerakónál kezdte a napot. Meghallgattuk az épület történetét és mindent szemügyre vettünk. Az utunk ezek után Szent Mihályra vezetett, ahol körbevezettek minket az általános iskolában (ami éppen egy felújításon esett át), a délután folyamán pedig a tornateremben fociztunk. Az utolsó előtti napunkon Nagyenyeden jártunk. István bácsi vezetésével előadást hallgattunk meg a református vártemplomban, majd körbe vezettek minket a Bethlen Gábor Kollégiumban. Mindezek után a borospincébe is ellátogattunk, ahol ugyan nem a helyi érlelésű borokat kóstoltunk meg, hanem felolvastunk egy érdekes költeményt, Kányádi Sándortól „Az elveszett követ”-tet. A délutánunkat a pakolás töltötte ki, hiszen másnap az erdélyi utunk véget ért.

Mikor elérkezett a hazautazásunk napja, reggel bepakoltunk a buszba, elbúcsúztunk mindentől és mindenkitől, majd ezernyi emlékekkel a gondolatainkban, megkezdtük utunkat hazafelé. Ha mást nem is, annyit biztosan megtanultam románul: Te iubesc Cornesti (Szeretek Sinfalva).

Ménkú Petra



Némi tanulás a hulladékhasznosításról

Bemutakozó



Jászboldogháza új körzeti megbízottja

Dobos Krisztián vagyok, 33 éves, Jászberényben születtem. Jelenleg, Jászberényben lakom a nagyszüleimmel.

Az általános és szakmunkás iskolát Jászberényben végeztem. Majd Jászapátin érettségiztem.

Ezt követően mentem Miskolcra a rendőr tiszthelyettesi iskolába.

A hivatásos szolgálatot Budapesten kezdtem a Készenléti Rendőrségnél, mint Támogató Kommandós.

Ez után mentem Nagykátára Közrendvédelemre.

Majd haza kerültem Jászberénybe, ahol büntügyi nyomozó lettem, majd pedig vizsgáló.

Mivel szeretném kipróbálni magamat a rendőri hivatásban a betölthető tiszthelyettesi beosztásokban, így új kihívásnak érzem, és ezért jelentkeztem Jászboldogházára körzeti megbízottnak.

A továbbiakban ezen beosztásnak szeretnék megfelelni, és minél több sikerélményt szerezni magamnak, valamint jelenlétemmel biztonságot és nyugalmat szeretnék biztosítani a jászboldogházi lakosok számára.

Pályakezdő fiatalok

A régi, hagyományos mesterségek közül választott szakmát, pontosabban szakmákat magának **Polyák Erzsébet**. A hatvani Grassalkovich Antal Szakiskolában már elsajátította a szőnyegszövés alapjait, most pedig a kosárfonást tanulja. Mind két tevékenység nagy türelmet és odafigyelést igényel.

Erzsike szívesen megmutatta munkáit, lelkesen mesélt az iskoláról valamint a szőnyegszövés és a kosárfonás rejtelméről. Néhány fogást meg is mutatott nekem.

„Az iskolában a két év alatt megtanultuk a különböző minták neveit, mint például: gyöngyös, farkasfogas, halas és azok elkészítését is. Itthon csak néhány szőnyegem van sajnos, a többit az iskolában kellett hagyni. Van egy picit szövokeretem, azon szoktam gyakorolni.” Egy 100x30 cm-es szőnyeg elkészítése 2-3 napba telik Erzsikének. A szőnyeget rongyból vagy különböző fonalakból készíti.

Az iskola befejezése után Erzsike és szülei úgy gondolták, jó lenne, ha lányuk még



egy szakma alapjait elsajátítaná. Így esett a választásuk a kosárfonásra.

„Ezt még csak egy éve tanulom. De már csináltam demizsonos üvegeket és gyümölcskosarakat. Egy gyümölcsös kosár egy nap alatt megvan, ha nem beszélgetem el az időt. Mindenféle dolgok elkészítését meg fogjuk majd tanulni. Például virágtartó vagy fotel.”

Azt még nem tudja, hogy milyen tárgyak lesznek majd a vizsgamunkái, de hamarosan el kell kezdenie őket, hogy a jövő nyár elejére tökéletes munkadarabbal állhasson a vizsgabizottság elé.

Sajnos mindkét foglalkozás alapanyagai - főleg a vessző - és kellékei nagyon drágák. Az elhelyezkedésre is kevés esély van. Ám mindezek nem szegik a fiatal lány kedvét. Arra a kérdésre, hogy melyiket szereti jobban csinálni, azt válaszolta, hogy nem tud köztük választani. Mindkettőt egyformán szereti, és bármelyikkel szívesen foglalkozna a jövőben.

Gulyás Beáta

2010. augusztus 26-tól (csütörtök) a
GYÓGYSZERTÁR
nyitva tartása megváltozik

Hétfő de.: 8,00 – 12,00 óráig.
du.: **zárva**

Kedd de.: **zárva**
du.: 13,00 – 17,00 óráig.

Szerda de.: 8,00 – 12,00 óráig.
du.: **zárva**

Csütörtök de.: **zárva**
du.: 14,00 – 18,00 óráig.

Péntek: de.: 8,00 – 12,00 óráig
du.: **zárva**

Kéthetente, amikor orvosi rendelés van: **13,00 – 16,00 óráig KÉSENLETT!**

A nyitvatartási időn túl sürgős esetben hívhatnak az alábbi telefonszámon: **06/20-973-6418**

Sándor Mária
gyógyszerész

Hivatása ...

Beszélgetés községünk fiataljaival

„Nem tudok két egyforma csokrot készíteni”

Sorozatunk mostani részében Selmeczi Attiláné Kovács Orsolyát és segítségével a szakmáját, a virágkötészetet szeretnénk bemutatni.

Orsi már hét éve dolgozik virágkötőként, de úgy gondolja, hogy van még hova fejlődni. Saját bevallása szerint munkahelyén eltelik a virágokkal és a növényekkel, ezért otthonában csak olyanokat tart, melyek kevés gondozást igényelnek. Örül, hogy mára az emberek elszakadtak az olyan dolgoktól, mint „a vörös rózsát csak szerelmesnek illik vinni” vagy „a sárga az irigység színe”, hiszen annyi szép sárga virág van, melyeket nem szabad ezzel büntetni. Viszont sajnálatosnak tartja, hogy nagyon sok ember nem ismeri a virágokat, szerinte ez az alpműveltség része. Tapasztalatai alapján, úgy gondolja, hogy a három szálás gerbera csokor sosem megy ki a divatból.

- Mi vezetett erre a pályára?

- Nagykátán végeztem a középiskolát, mint általános kertész. Az utolsó évben volt egy fakultatív képzés, ahol OKJ bizonyítványt lehetett kapni a virágkötészetből. Akkor azt megcsináltam, mert jó lehetőségnek tartottam. De akkor még nem akartam ezzel foglalkozni. Főiskolára mentem és általános kertészmérnöknek végeztem Gyöngyösön, de nem tudtam vele elhelyezkedni. Hiányzott még a nyelvvizsga a diplomámhoz. Ezért, amíg nyelvtanfolyamra jártam, az édesapám szerzett nekem egy kis munkalehetőséget Jászapátin, egy virágüzletben. És ott ragadtam két évig. Ez idő alatt ismertem meg a férjemet, Attilát. A két év alatt próbálkoztam a diplomámmal elhelyezkedni, de itt a környéken ez nem sikerült.

- Nehéz volt a két év Jászapátin?

- Nem, egyáltalán nem. A mostani munkahelyem sokkal több türelmet igényel. Bár vissza kellett szoknom a virágkötészethez. Ekkor tanultam meg a gyakorlatban is a 2-3-4 szálás csokrok készítését, a különböző csomagolásokat, néhány cserpes növény nevét és igényeit.

- Mesélj egy kicsit a jelenlegi munkahelyedről és munkádrol!

- 5 éve dolgozom a jászberényi Tescóban lévő virágüzletben. Itt nagyon sokat fejlődtem. Köszönhetem ezt egy kolléganőmnek, akitől nagyon sok mindent tanultam. De még mindig nem tudok mindent! Nagyon szép szakma a virágkötészet, de nem könnyű. Teljes támogatást igényel a családtól is. Mert csak úgy működik, ha nem nézed, hogy most ünnep van vagy esetleg hétvége. Vannak olyan időszakok, amelyek fizikailag és lelkileg is megterhelőek, például: anyák napja, ballagási időszak, karácsony. A karácsony hete nekem már a boltról szól, ott kell lenni. Ez a munka lemondásokkal is jár, és gyakran kell előre tervezni. A virágkötészet összekapcsolódik a kereskedelemmel és a szolgáltatással is. Ami azt jelenti, hogy mindig úgy kell készíteni a csokrot, ahogy a kedves vevő kéri. Még ha nekem nem is tetszik. Ezért mindig, minél jobban ki kell kérdezni a vevőt, hogy milyen szeretne, mi az elképzelése. Azért, hogy aztán száz százalékgig elégedett legyen és visszajöjjön.

A mi boltunk, elhelyezkedéséből adódóan kicsit más,



mint a többi. Sok a sétálgató ember, és betérnek, hogy tanácsot kérjenek cserpes növényeikkel kapcsolatban. Ezért fontos, hogy ezekről is tudjunk mondani néhány szót, hogy ne vezessük félre a vásárlót. És esetleg egy hét alatt nehogy „megölje” a növényét.

- Családtagnak, barátoknak könnyebb csokrot készíteni vagy idegeneknek?

- Szeretek a családtagjaimnak készíteni. Tudom, hogy például az anyukámnak bármilyen újdonságot, modern dolgot beletehetek. Egy idegennek nehezebb, pontosan azért mert nem ismered.

- Milyen az, amikor te kapsz virágot?

- Ritka! De ettől függetlenül nagyon szoktam neki örülni, és nem szoktam szakmai szemmel nézni. Olyankor nem érdekel.

Egyébként állandóan tanulni és fejlődni kell. Magammal szemben kell, hogy legyen egy elvárás a fejlődésre, megújulásra. Nem szabad leragadni. Szoktuk a szaklapokat és más üzletek kínálatát nézegetni. Ha egy kicsi-pici valami újdonságot be tudunk építeni a saját munkánkba, az már jó!

- Kiknek ajánlod ezt a szakmát?

- Aki egy kicsit is szereti a virágokat és a növényeket és van kreativitása, annak ajánlom. Függetlenül attól, hogy fiú vagy lány. A legjobb virágkötők általában férfiak! Szerintem nem attól lesz valaki virágkötő, hogy elvégez egy tanfolyamot. Ott csak az alapokat tanulja meg. Hiába köt meg egy három szálás csokrot gyönyörű szépen, ha az 20 percébe telik. A gyakorlás nagyon fontos. Csak ez számít, semmi más!

A beszélgetésünk alatt megbizonyosodhattam róla, hogy Orsi valóban szereti, amit csinál. Szinte nem is kellett kérdeznem, áradt belőle a szó. Aki ennyit és ilyen lelkesedéssel tud mesélni a szakmájáról, az biztosan csak szívvel-lélekkel csinálhatja. További sok örömet és elégedett vevőket kívánunk neki!

(Egyébként Orsiéknak van négy kiskutyájuk, akiket ingyen odaadnának szerető, új gazdiknak! – a szerk)

Gulyás Beáta

I. Jászboldogházi edzőtábor

- a szövetségi kapitány szemével

A Jászberényi Yakuzák SE. dojóját Simon Orsolya és Borics Zsolt vezeti Jászboldogházán az elmúlt év ősze óta. A jászági kis község nagy szeretettel fogadta az új „sport” megjelenését, és kezdetektől fogva támogatta a kezdeményezést. A tavaszi karate bemutatót nyári kis edzőtábor követte, ami olyan pozitív energiákat szabadított fel a kis község lakói-ban, amire csak foltokban volt példa az egyesületünk 20 éves fennállása óta.

Mi mindig a magunk erejére számíthattunk, és bár sok segítséget, támogatást tudtunk magunk mellé állítani az elmúlt években, de ez most más volt.

Itt a szeretet olyan erős megnyilvánulása volt jelen, ami egyszerre volt meghatározó és békítő is. Hiszen mi mindig komoly erőfeszítésekkel értük el eredményeinket, és ilyen teljes körű kiszolgálásra és fogadtatásra nem számítottunk. A szülők úgy készültek erre az eseményre, mintha ők maguk is karatésok lennének. Sütemények, üdítők, bográcsok, teli hűtők, asztalok, székek, sörszék, sátrak stb...és mind ezt a szeretet rendezte szervezeten a tábor programjai mögé.

A pénteki nap Hacskó Lacinak, Beszteri Attilának, Besenyi Pistának, Borics Zsoltnak és Kovács Ferinek futással kezdődött. Átfutottak Jászberényből Jászboldogházára. A 20 km-es táv megviselte a fiúkat, így az esti edzést láthatóan fáradtan teljesítették. Az első edzésen pontkesztűn az egyenes ütések energetizálását gyakoroltuk. A kinetikai láncon keresztül, valamint a test tömeg mozgatóján keresztül energetizált egyenes ütések, és azok különböző végrehajtása nagy odafigyelést igényelt. Az edzést nyársalás és hangulatos beszélgetés követte. Megérkezett a táborba Rózsa Gabi Európa és Világbajnokunk is.

Éjfélkor tűzoltó autó hangja ébresztette a tábort az éjszakai edzésre... Hihetetlen arcok bujtak ki a sátrakból. Nem csoda.... Az edzés inkább csapat összekovácsoló jellegű volt, amit sensei Agócs szavai zártak. A fáklyák fénye és a távoli villámlás különös hangulatot és meghitt pillanatot hoztak a táborba, miközben a gyerekek csillogó szemei a senseit figyelték.



Fotók: Babinyecz J.

A távoli villámlás azonban közeledett. Ezért az újonnan átalakított tűzoltó szertárba költöztek a sátrázó gyerekek, és ott aludtak a vihar elől elbújva. Csak néhányan vállalták be a sátrukban a kegyetlen vihart a több száz villámlással és erős esővel. Hacskó Laci és kedvese Zsuzsi igazi nomádként kiállták a próbát.



A világbajnok (balról) és a szövetségi kapitány edzése

Másnap délelőtt Rózsa senpai edzése lenyűgözte a felnőtt csoport tagjait, míg a gyerekekkel sensei az övvizsgára készült. Az ebéd nagyon finom bográcsos paprikás krumpli volt, majd délután lovas kocsikázás négy fogattal. Az esti edzés a sensei és a világbajnok bemelegítő küzdelmével kezdődött, melyet nagy figyelemmel figyelték a tanítványok és a szülők. A küzdő edzés gyakorló jellegű volt. Nem minden-napi dolog, hogy az aktuális Európa bajnok ott volt, és a fehér övesekkel éppúgy küzdött, mint a tapasztaltabb versenyzőkkel. Az edzést követően a sensei megkérte a szülőket, fáradjanak a felsorakozott karatésokhoz, ahol nagy tapssal próbáltuk megköszönni azt a szeretetet, melyet kaptunk. Közben a halászlé is elkészült, amire nem lehet szavakat találni olyan finom volt.

Rózsa Gabi velünk ünnepelte a 24. születésnapját! A gyerekek „Boldog születésnapot...” éneke meghatotta Gabit, aki tortával a kezében csak állt, és alig talált szavakat a megilletődöttségtől.

Jót beszélgettünk, és az éjszakai fürdőzés igazi nyári hangulatban zajlott, majd kis tűzijáték zárta a napot.

Másnap reggel 6 órától vízi edzésre indult a felnőtt csoport a közeli Mizse Motel medencéjébe. A rúgás technikák helyes útvonala és az ahhoz tartozó izomérezékelés megfigyelése volt a cél. Sok mindent megtanít a víz annak, aki figyelni tud a jelzéseire.

A vasárnapi reggeli, a forró kakaó illata, és a szülők zsongása ismét olyan világba vitt bennünket, melyet elveszítettnek hittünk sokan... Egy családként ültünk.

A vasárnap délelőtti edzésen a hajlított karú ütések pajzson gyakoroltuk és a test tudatos használatának és az ahhoz tartozó szemléletet beszéltük át. A gyerekek a fejrúgásokat gyakorolták Beszteri Attilával és Borics Zsoltival. Az ebéd már a tábor végét jelezte.

Ez volt tehát az első tábor Jászboldogházán. Maradandó élmény és egy elveszítettnek hitt világ. Csak köszönni tudjuk a vendéglátást és úgy általában mindent.

OSU!
sensei Agócs Tibor
szövetségi kapitány

„Túlélő vagy edzőtábor?”

– *szülői szemmel*

Augusztus 13-án, pénteken délután kezdődött a Stradfürdő területén az **I. jászboldogházi edzőtábor**. Gyermekeink nagy izgalommal és lelkesedéssel várták már a 16 óra eljövételét. Mikor megérkeztek a fél maratont futó karatésok Jászberényből, örömmel fogadtuk őket, hiszen ez már tényleg a táborozás kezdetét jelezte. A kisebb gyerekek közül sokaknak nem csak az első edzőtábor volt, hanem az első táborozás is.

A sátrak felállítása után elkezdődött az első edzés- az edzések időtartama másfél-két óra között szokott lenni. Ezt követően volt még idő egymással megismerkedni, a kisebbeknek játszani, a nagyobbaknak beszélgetni.

Mikor felgyulladtak a tábortűzek fényei, a nyársalás kezdetét jelezte. A sötétben izgalmas, zseblámpás bújócskázás kezdődött. Éjfél előtt egy órával volt a takarodó. Voltak gyerekek, akik a fáradtságtól azonnal álomba szenderültek, de voltak, akik suttogva, fel-fel kacagva beszélgettek.

A felnőttek a tábortűzet körbeülve baráti, jó hangulatban társalogtak.

Hamarosan eljött éjfél, ami az első meglepetést hozta a táborozóknak. Simon Orsi és Borics Zsolti edzők éjszakai edzést szerveztek. A helyi tűzoltóautó szirénája ébresztette a táborozókat. Gyorsan magukra kellett öltetniük a karateruhát, majd a sorakozóra gyülekezni.

Sok álmos szempár először azt hitte, hogy talán csak álmodik.....

Elkezdődött az edzés, ami bemelegítés után sorversenyekkel folytatódott, a még vállalkozó kedvű szülőkkal együtt. A hangulat szuper volt!!!

Majd ismét takarodó következett, de ekkor már érezhető volt a közelgő vihar. A villámok erőssége, mint utólag egy meteorológus ismerősünktől megtudtuk, a szokásosnak kb. két és félszerese volt. A vihar elől a helyi Tűzoltóegyesület épületébe menekültek a táborozók, amit ezúton is szeretnénk megköszönni az egyesületnek, hogy rendelkezésünkre bocsátotta!

Az éjszakát ebben a helyiségben kicsik és nagyok, felnőttek és gyerekek együtt töltötték.

Alvásra alig volt idejük, hiszen hamar eljött a reggel. Reggeli után a délelőtti edzés következett. Majd fürdőzés,

ebéd, lovaskocsikázás, fürdőzés, esti edzés. A program gazdag volt, pihenésre nem jutott idő.

Az egyik kis karatékát idézve: „Anyá, ez nem edzőtábor, ez túlélőtábor!”

Délutánról fogva zenét szolgáltatott nekünk Szöllösi Béla, akinek ezúton szeretnénk megköszönni, hogy szórakoztatta vendégeinket és bennünket.

Este tízkor volt a takarodó, a gyerekek fáradtan, de nem szívesen vetettek véget a napnak.

Vasárnap reggel nem volt korai az ébresztő. A reggeli után következett az utolsó edzés, ami a táborozás végét is jelentette.

Minden kedves táborozónak, a Yakuzak SE karatésainak köszönjük, hogy Jászboldogházán töltötte hétvégéjét. Köszönjük sensei Agócs Tibor szövetségi kapitánynak az edzéseket és a megható szavakat, melyekkel elismerte munkánkat. Számunkra ez az első pillanattól fogva természetes volt, nagyon elfáradtunk, de megérté!

Nagy öröm és megtiszteltetés volt, hogy sempai Rózsa Gábor világ- és európa bajnok együtt edzett gyermekeinkkel!

Mi szülők úgy érezzük, hogy ennek a tábornak a hangulatát, élményeit szavakba nem lehet foglalni. Az összetartás, a szülők önzetlen segítsége, és a pozitív visszajelzések azt mutatják, hogy egy emlékezetes edzőtábort sikerült megrendezni.

Szeretnénk megköszönni Kövér Jánosnak és családjának, hogy biztosították számunkra a szombati ebédet. Horváth Péternek és családjának, hogy megfőzték a szombat esti vacsorát.

Minden kedves szülőnek köszönjük a segítségét, felajánlásait. Joó-Kovács Balázsnak és Jászboldogháza Önkormányzatának támogatását; Szöllösi Péternek a helyszíni segítséget, Matók Péternek, aki biztosította számunkra a plusz világítást; Babinyecz Jánosnak a www.jaszboldoghaza.hu oldalon megjelent fényképek elkészítését. Valamint Simon Orsi és Borics Zsolti lelkes, szervező munkáját!

Kerekesné Kövér Bernadett és Kövér Zoltánné
szülők



Fotó: Babinyecz J.



Fotók: Babinyecz J.

„BOLDOGHÁZÁN ITTHON”

Boldogházán otthonra találtak....

"Gyermekeink a mindenünk"

-beszélgetés Puporka Krisztiánnal és párjával, Erzsikével

Három és fél évvel ezelőtt egy csillogó szemű kislány keresett fel az iskolában édesanyjával és öccsével. "Itt fogunk lakni és szeretném beírni a gyerekeket az oviba és az iskolába." - mondta az anyuka. A szokásos adatfelvétel után elbeszélgettünk, és most ezt folytatjuk a Kis és a Zalka utca sarkán található otthonukban.

-Hogyan telt el ez az időszak?

Erzsike: - Nem volt egyszerű. A hely kiválasztásánál fő szempont volt, hogy gyermekeinknek megfelelő környezetet találjunk, hiszen azzal a céllal érkezünk ide, hogy új életet kezdünk. Boldogháza mellett szólt, hogy szép, gondozott település, vasúttal rendelkezik, és valahogy sugárzott belőle a nyugalom. Amikor Szűcs Lajos polgármester úrhoz bementünk, tovább erősödött bennünk ez az érzés.

-A lakosok hogyan fogadták Önöket?

Krisztián: - Tudtuk, mi költözködtünk ide, nekünk kell alkalmazkodni, nyitni az emberek felé!

Erzsike: - Nem volt könnyű ez az időszak, hiszen nem magyarázhattam el mindenkinek, hogy mi egy nagyon családcentrikus, szociálisan érzékeny emberek vagyunk, a régi értékrend, a tisztelet, a becsület az irányítónk. Szerencsére 3-4 család segítőkészen állt mellénk, és akiket akkor, ebben az időben megszerettünk, ma is megmaradtak jó barátok.

-Nagyon sokat dolgoztak, hogy otthon tudjanak ebben a kisházban teremteni.

Krisztián: - Sajnos hitelt is kellett felvenni, ami még két évig nagyon erős kintásra kényszerít bennünket.

Erzsike: - Ezért vállalt a párom olyan munkát, amely mindennap távoli helyre szólítja, hiszen egy jászkíséri telephelyű, csatornázással foglalkozó cégnél dolgozik. Hat szakmával rendelkezik, és hál' Istennek neki van munkája. Én sokáig



Pesten dolgoztam, s bár a két gyermekünk nagyon megbízható, úgy döntöttem, mind a ketten (Krisztiánnal) nem lehetünk távol hajnaltól késő estig. Így én, most munkanélküli vagyok.

Keresem a lehetőségeket, de nagyon nehéz munkát találok.

A gyermekeimre összpontosítok, lehetőség szerint mindent biztosítok számukra. Így Roland karatezik, ő is részt vett a karate táborban, Bianka, aki ügyesen tanul, most Erdélyben van, a környezettáborban.

-Megszoktak itt Jászboldogházán?

Erzsike: - Olyannyira, ha távol vagyunk, alig várjuk, hogy hazaérjünk. Jó itt lakni.

Krisztián: - Én már tagja vagyok egy nagyon összetartó egyesületnek, a Polgárőrségnek. Részt veszünk a falunapokon, a rendezvényeken, és Erzsike ahol tud segít.

Erzsike: - Igen, pl. a nyári napközis táborban is több hetet segített, és a karate tábor

munkájából is kivettem a részem.

-Milyen terveik vannak a jövőre?

Erzsike: Vágyaink között szerepel a lakásbővítés, szépités és természetesen az, hogy a két gyermekünk megtalálja helyét az életben. Nekünk mindenért nagyon meg kellett küzdenünk. Krisztiánt is egyedül nevelte fel az anyja hét testvérevel együtt, engem is az édesanyám, nyolc testvéremmel együtt. Tehát amink van, mind a két kezünk munkájából van.

Jobbra vágyunk, kényelmesebb körülményekre. Ami másnak könnyebben adódik, mi keményen megdolgozunk érte. Ennek ellenére nagyon pozitív beállítottságúak vagyunk. Mindennek örülünk, bár nem könnyű most a megélhetés, de én szépen látom a világot! Szeretem az életet, s ha valakitől még azt is hallom "Erzsike, te olyan aranyos vagy", megerősít, valóban itthon vagyunk Jászboldogházán! Otthonra találtunk.

-Kívánom, vágyaik váljanak valóra, és két gyermekük adjon soha el nem múló szeretetet Önöknek. Köszönöm a beszélgetést.

Zrupkó Ferencné

Ami a falunapból kimaradt.....

Sajnos kórházi ápolásom miatt 2010. június 5-én a falunapi rendezvényünkön. Éppen ezért nagy-nagy örömmel fogadtam a faliújságunk megjelenését. Már a címlap megmerengette a szívemet, hisz láttam Zámoriné Evikének a fényképét, hisz tudtam, hogy ő tartott beszámolót a Nyugdíjas Klub kezdetektől való működéséről. A családás csak akkor ért, amikor forgattam az újságot, és egyetlen mondat, egyetlen szó sem foglalkozott azzal, hogy a Nyugdíjas Klub 40. évfordulóját ünnepelte, és egyben a jánoshidaiai Nyugdíjas Klubjával találkozót is tartott. Úgy gondolom, hogy ez az esemény is megérdemelt volna néhány gondolatot.

Nagy öröm számomra, hogy az ünnepség keretén belül a Polgármester Úr megemlékezett, és felköszöntötte Bajor Istvánné Boriska nénit, aki a 40. éves Nyugdíjas Klub egyetlen élő alapító tagja, és Zámori Gyulánét és dr. Szedő Józsefné előző klubvezetőket.

Úgy érzem, hogy ez az esemény is megérdemelt néhány mondatot, hisz nem sok civil szervezet tekinthet vissza 40 éves múltra községünkben. Ezt annál is inkább tartom helyén valónak, mivel tudott, hogy községünkben nagyon sok az idős, nyugdíjas, és ezeknek az embereknek az összefogására alakult meg a Nyugdíjas Klub, és 70 fővel jelenleg is „Ezüstkor Egyesület” néven nagyon jól működik.

Köszönöm az újság szerkesztőinek, hogy helyet biztosítottak írásomnak.

Racs Bálintné nyugdíjas egyesület gazdaságvezetője

Az én hobbim

„Madarat tolláról...”

Sokan kissé félve gondolnak a nyugdíjba vonulásra, hiszen a korábbi meghatározott napi tevékenységet egy egészen új életforma váltja fel. Papp Ferenc, aki 24 éven át a boldogházi vízműnél dolgozott, sosem tartott attól, hogy unatkozni fog nyugdíjas éveiben. Erről gondoskodik az a szívárvány minden színében pompázó, tarka tollú madársereglet, ami folyamatos elfoglaltságot, s emellett sok örömet jelent számára. Hogyan kezdődött ez a szenvedély, milyen gondoskodást igényel és milyen élményeket jelent a száznál is több, szebbnél szebb papagáj – erről mesél a tulajdonos a következőkben:

- Köztudott, hogy madarásszá többféleképpen válhat az ember. Van, aki kiskorától szereti a madarakat, másokhoz esetleg berépül egy kiszökött, elfáradt madár, de a klasszikus eset mégis az, amikor a gondos szülő a műanyag dömperek helyett egy pár hullámos papagájt vesz ajándékba frigyermekének. Ilyenkor kezdetben mindenki nagyon örül - körülbelül egy hétig. Utána azonban kiderül, hogy a műanyag dömperek megvan az az előnye a papagájjal szemben, hogy nem kér enni-inni. Nálunk is így kezdődött a történet egy régi boldogházi búcsú alkalmával, amikor két fiam egy pár papagájt kapott ajándékba. Kezdeti lelkesedésük hamar elmúlt, engem viszont egyre jobban kezdett érdekelni ez a színes és érdekes világ, amiről korábban keveset tudtam.

Aztán a madarak elkezdtek szaporodni, kalitkát, röpdét, majd fészkelő odút kellett készíteni számukra. Közben esetleg kap az ember ismerőseitől egy megunt madarat, annak párt kell venni, hogy mégse legyen egyedül. Újabb kalitkák, újabb ketrecek készülnek, és így lassan kialakul az a helyzet, hogy az udvar különböző pontjain már mindenhol kalitka, röpdé és madarak láthatók. Feleségem egy idő után nem kis aggodalommal figyelte, hogyan szorítják ki a sorra készülő madárházak a csirkéket, tyúkokat korábbi helyükről. Akkor enyhült meg kissé, amikor egy dísztyúk is került az állományba. Ekkor viszont már keltetőgépet is be kellett szerezni, illetve készíteni, a tojásokat kikeltetni. S a gyönyörű, fekete-fehér csíkozású dísztyúkok a büszkén sétáló kakassal a baromfiudvar díszévé váltak.

Aztán elkezd kísérletezni az ember a papagájokkal, különböző fajtákat próbál tenyészteni, különféle színű madarakat párosítani. A madártartók általában *hullámos papagáj*val kezdenek, ez a legkisebb fajta, olyan mint egy színes veréb. Ez nálam is így történt, utána következtek a *nimfák*, majd jöttek a színpompás *rozellák*. Emellett vannak még *pennant* és ausztrál származású *hegyi papagájaim* is. Míg a hullámos papagájok ára 800-1000 forint, a rozelláké eléri a 10-12 ezer forintot is.

A szaporulatokat megpróbáljuk értékesíteni, s a madár-



Hullámos papagájok

börzéken lehet igazán megismeri a madarászok sajátos társadalmát és bonyolult lelkivilágát. A madarászok többek között abban különböznek a horgászoktól, hogy sokkal nagyobbakat tudnak lódtítani. A horgász nem adja-veszi a halat, a madarász viszont szemrebbenés nélkül elad két him madarat költő párként, megesküdve az anyja életére, hogy már háromszor volt fiókájuk. A madarak és madarászok legnagyobb seregszemléje a *monori kisállatbörze*. Itt aztán a madarakon kívül a leguántól a vadászgörcsenyén át, az amerikai csíkos mókusig vagy a pónilóig mindent meg lehet találni. Nyolc-tízezer ember indul ilyenkor Monorra az ország legkülönbözőbb sarkaiból, általában éjfélkor, hogy részese lehessen ennek a színes forgatagnak. Az eladók nagy bánattal a legtöbbször a nézelődők jóval többen vannak mint a vevők.

A madarakról való gondoskodás nekem általában napi két-három órát vesz igénybe. A papagájok különböző magkeverékeket esznek, mint a napraforgó, kölesfajták, fénymagok, búza és zab. Emellett a fióka neveléshez szükségük van lágy elesésre is, ami reszelt főtt tojás, salátalevél, darált keksz és főtt rizs keverékéből áll. Amikor egyik délután eme foglalatosságom közben toppant be egy ismerős, csodálkozva megjegyezte: Feri, nem is tudtam, hogy diétázol! A hosszú évek alatt a családom megszokta, talán meg is szeretete a színes tollú állományt, s ma már mindannyian képzett madárgondozók. Amikor elutazom, hosszú listában foglalom össze a „használati utasítást”, s ők vállalják magukra gondozásukat, dicséretükre legyen mondva: eddig még túléltek a madarak.

A család kedvence *Bubi*, egy piros színű pennant, őt a szülei magára hagyták, így fióka korában kézbe ettettem, és nagyon összeszoktunk. Hallgat a nevére, sok mindent megért, s míg társait etetem, ő a vállamra szállva nézelődik. A kutyák, macskák is megtanulták az együttélést, tiszteletben tartják gazdájuk színes tollú kedvenceit. A madárállományt *kínai törpefürtök* színesítik, de van néhány *mongol fécánom* is.

S hogy mi a jó a madártartásban? Jó dolog elnézegetni tarkaságukat, szépségüket, szemlélni a fejlődésüket, megismerni szokásaikat, s örömet jelent, ha érdekes színkombinációt tudok kitenyészteni. Emellett nagyon sok érdekes ismeretséget lehet kötni, hiszen Portelektől Miskolcig ismerjük egymást a madártartókkal, de sok madár jut el Erdélybe és Ukrajnába is.

A madarak világa mellett kikapcsolódást jelent számomra – szinte gyermekkoromtól – a késő éjszakáig tartó olvasás, a barátokkal való vidám időtöltések, közös vacsorák. Különösen nagy öröm, ha erdélyi barátaink ellátogatnak hozzánk Sínfalváról. A velük való találkozások – Boldogházán vagy Sínfalván – az évek során nagyon fontos részévé váltak családjunk életének.

Papp Ferenc



Az iskolakonyha

Községünkben 1962-ben nyílt meg az óvoda, az 1940-ben épült olvasóköri épületben. (A mai ebédlő helyén.) Szükségét az indokolta, hogy az 50-es évek végétől egyre több anyuka vállalt munkát. A 28 óvodás gyermekből 23 egész napos volt, így meg kellett oldani a főzést, az étkeztetést.

Az épület egyik felében kapott helyet a konyha, s bizony az akkori körülmények (pl., fával fűtött tűzhely) sokkal nehezebbek voltak, mint napjainkban. (Bár a mai, HACCP – követelményeknek megfelelő 16 kézműos tisztítása sem egyszerű.)

A helyi Hűtőgépgyár 1970-es indulása után még nagyobb szükség volt az iskolakonyhára. Nagy Istvánné Ica néni visszaemlékezése szerint, aki több éven keresztül dolgozott ott, már több, mint 200 gyereknek főztek. Az óvoda épülete is kicsinek bizonyult, és 1977. augusztus 20-án átadásra került az új óvoda, melyet üvegfolysóval kötöttek össze a régivel. A konyhai rész nagyobb teret kapott, a csoportszobákból pedig ebédlő lett.

Az új konyha elkészültéig azonban nagyon sok munka várt az ott dolgozókra. Erről beszélgetünk Ráczné Baráth Andrea élelmészvezetővel, aki 11 éve vezeti az iskolakonyhát.

- A régi épület egyre több gondot okozott a GAMESZ dolgozóinak, végül már alá kellett dűcolni a házat, és az ANTSZ is bezárással fenyegetett a körülmények miatt. A pályázati lehetőséget kihasználva először az új ebédlő megépítésére került sor. És itt kezdődött az igazi szervező munka!

Először sátorban ebédelték a gyerekek, majd a szolgálati lakásban, ezután az óvoda egyik csoportszobájában és végül 8 éve elkészült az új ebédlő, a minden igénynek megfelelő konyha pedig 6. éve áll a község lakóinak rendelkezésére.

- Ugye, nem véletlenül mondtad, hogy a község lakóinak?

- Valóban az ovisoktól a szépkorúakig főzünk, ami azt jelenti, hogy 50 fő körüli az óvodás gyermek, 120-130 iskolás és igény szerint a község lakóinak – elsősorban az időseknek – biztosítunk megfelelő ebédet. A 2009/10-es tanévben 210 főre főztünk. Ugyanakkor volt már az ebédlőben lakodalom, 50. házassági évforduló és egyéb rendezvény is. Megfelelő térítés ellenében – melyet a Képviselőtestület határoz meg – főzünk, és biztosítjuk a termelt. Ezen a nyáron a strand területén táborozó öt turnust is elláttuk meleg étellel.

- Hányan végzik ezt a nem kis munkát, hiszen az ebéd mellett a tízóráiról és az uzsonnáról is ti gondoskodtok?

- Öten vagyunk. A főszakács Oláh Béláné Ildikó, akivel 11 éve együtt dolgozunk. Segítői Duruczné Kovács Andi, Muhari Lajosné Marika, és tavaly szeptember óta Tóthné Koczka Mónika. Az én feladatomban a nyersanyag normának és az egészségügyi követelményeknek megfelelő étrend megtervezése, a hozzávalók megrendelése, beszerzése, átvétele, a higiéniai szabályok betartása, az étkezési díjak beszedése, és természetesen, ha szükségét látom, azonnal segítek munkatársaimnak.

Igazi csapatot alkotunk! Sok szeretettel és köszönettel tartozom Bazsó Józsefné Marika néninek, akitől mindannyian nagyon sokat tanultunk. Pl. Ildikó már az utolsó együtt töltött évben mindent jegyzetelt, hogy a

főszakácsváltás zökkenőmentesen történjen.

- Nem lehet könnyű a gazdálkodás, hiszen az önkormányzat által megállapított havi nyersanyag értékből kell tervezned!

- S bizony a hónap végén ezt a normát nem léphetem túl! Ezért keresem a megfelelő beszállítókat, és az akciókat. Természetesen a minőségre gondosan ügyelek! Azt tartom fő szempontnak, hogy egészséges táplálék kerüljön az asztalra, ami nem mindig arat osztatlan sikert! Hosszú időnek (legalábbis számunkra) kellett eltelni, hogy a gyerekek elfogadják és megszeressék a teljes kiőrlésű pékárut, vagy a tízórai után adott sárgarépát, gyümölcsöt. A heti étrendben kétszer szerepel főzelék, egy édes és egy sós. Kétszer a gyerekek által szeretett tészta, és egy alkalommal valami nagyon kedvenc étel. Az ebédhez általában hetente két alkalommal adunk gyümölcsöt. Érdeklődéssel szeretném elmondani, hogy a második fogást úgy igyekszünk összeállítani, hogy egy hónapon belül ne ismétlődjenek.

- Emlékszem, hogy volt, amikor már 4,30-kor bent voltak a konyhán!

- Persze, amikor aranygaluskát, bejglit, fánkot készítettünk. S rögtön el is felejtjük a fáradságot, amikor a gyerekek örömet, és az idős nénik, bácsik köszönetét, dicséretét kapjuk.

- Értékelik munkátokat a kis nebulók?

- A mi, boldogházi gyermekeink hozzászórtak főztjeinkhez, de amikor a hídai és a portelki gyerekek először ebédelték nálunk, nem győztük hallgatni a kedves szavakat.

- Nagyon kedves és figyelmes gesztus volt Töletek, amikor húsvét, karácsony előtt díszekkel is hangsúlyoztatok az ünnep fontosságát, ezzel példát is mutattatok.

- Nemcsak erre a két ünnepre figyelünk! Pl.: Mikuláscsomaggal is kedveskedünk a nálunk étkezőknek, sőt a Luca – napi forgatag során a mézeskalács sütésben is segédkezünk, az ovisok farsangján pedig fánkot is készítettünk.

- Nem beszéltünk még a térítési díjakról!

- Ezt a képviselőtestület állapítja meg: tízórai, ebédre, uzsonnára lebontva. Kb. a gyerekek 20 %-a kap teljesen ingyenes ellátást, azok akik rendszeres gyermekvédelmi támogatásban részesülnek: óvitól, a 6. osztályig. 50 %-os térítési díjat fizetnek a nagycsaládok, a tartósan beteg gyerekek és a 7. 8. osztályos gyermekvédelmi támogatásban részesülők.

- Kezdődik az új tanév. Olvasóink nevében kívánok Nektek sok jó étvágyú, vidám gyereket, és annak a jó kapcsolatrendszernek az ápolását, ami eddigi munkátokat is jellemezte: az önkormányzattal, az iskolával, az óvodával és a község lakosságával.

Zrupkó Ferencné

2010. szeptember 1-jétől évtől a rendszeres gyermekvédelmi támogatásban részesülő 7. osztályos tanulók is jogosultak étkezési támogatásra.

„VÁROSVÉDŐNEK LENNI JÓ”

Város és Faluvédők Országos Szövetségének konferenciája Jászberényben

Július 14-16. között került sor a Város- és Faluvédők 29. Országos Konferenciájára Jászberényben. Több mint 200 lelkes lokálpatrióta érkezett a Jászság fővárosába az ország minden tájáról, közöttük a mindenki által jól ismert Ráday Mihály, aki hosszú évek óta igen sokat tesz épített örökségünk védelméért.

Megtiszteltetés volt számomra, hogy a boldogházi Faluvédő és Szépítő Egyesület elnökével *Szűcs Gergelyné Mariával* új tagként részt vehettem a rendezvényen.

A rangos konferenciának méltó helyszínt biztosított az egykori borházból átalakított Andrássy Rendezvényközpont. Az ünnepélyes megnyitón a Lehel kürt hangjai mellett hozták be a jászok történelmi zászlóit. A rendezvény háziasszonya Dr. H. Bathó Edit a Jász Múzeum igazgatója volt, a konferenciát Bolla János a jászberényi városvédő és szépítő egyesület elnöke nyitotta meg. A tanácskozást köszöntötte Dr. Gedei József Jászberény polgármestere, Dr. Mezős Tamás a Kulturális Örökségvédelmi Hivatal elnöke, Szabó István Szolnok város alpolgármestere, Dobos Gergely a nemrég hivatalába iktatott jász kapitány, végül pedig Ráday Mihály szólt a megjelentekhez.

A konferencia központi témája *Értékmegőrzés és korszerűség, avagy a kisvárosok arcúlat a 21. század elején* címet viselte, s már a délután folyamán igen érdekes előadásokra került sor. Dr. Meggyesi Tamás professzortól arról hallhattunk, milyen jelentős a közterületek szerepe egy város vagy falu identitásában, s a jó térképek - egy-egy város történelmi lenyomataként - meghatározó szerepet töltenek be ebben. Dr. Winkler Gábor egyetemi tanár a vidéki városok történelmi szemléletű megújításáról tartott nagy sikerű előadást, melynek illusztrált anyagából jól látható volt, hogy a felújítások során olykor kevésbé szerencsés megoldások is születnek. *Alvári Csaba* Jászberény főépítésze a városkép elmúlt 40 éves történetét foglalta össze, és ismertette a megújításra vonatkozó terveket, melyek - mint kiderült - a helyi lakosok körében nem mindenki tetszését nyerik el.

Másnap délelőtt négy szekcióban folytatódott a tanácskozás. A Dr. H. Bathó Edit által vezetett szekcióban arról hallhattunk, milyen lehetőségei vannak a hagyományörzésnek a 21. század elején. Hogyan lehet oly módon ápolni a hagyományokat, hogy az a mai világ kihívásaihoz alkalmazkodva, korszerű formában segítse értékeink megőrzését. Erre konkrét példát hallhattunk *Tajti Erzsébettől* a jászapáti Rokolya Varróműhely vezetőjétől, aki saját tapasztalatai nyomán mutatta be, hogyan lehet sikeres napjainkban egy olyan



családi vállalkozás, amely fő profiljának a hagyományörzést, a jász viselet újjáélesztését tekinti.

A délután során Jászberény városával, nevezetességeivel ismerkedtek a vendégek. A főtéri séta után került sor a nap egyik kiemelkedő eseményére, a *Rákóczi emléktábla avatására*. II. Rákóczi Ferenc több mint két hónapot töltött Jászberényben, ahol egy kisgyermek keresztelését is vállalta. A vezérlő fejedelem tiszteletére a Jászkürt Fogadó falán Mátyé György alkotását avatták fel ünnepélyes külsőségek között.

Ezen a napon került sor a városvédők legrangosabb elismerésének a *Podmaniczky díjnak az átadására*. Ráday Mihálytól a szövetség elnökétől 15 díjat vehettek át az arra méltó személyek és egyesületek.

A harmadik napon a Jászság településeivel ismerkedhettek a jelenlévők.

A szakmai előadások, látványok mellett, a beszélgetések során megismerhettük más egyesületek munkáját, és számos olyan elképzelést, ötletet hallottunk, melyek bizonyára jól hasznosulnak a továbbiakban.

S hogy miért is vállalkoznak erre az értékmentő munkára az emberek? A konferencia legfiatalabb résztvevője egy 17 éves lány fiatal társai megfogalmazásait idézte ezzel kapcsolatban, s ekkor hangzott el a címben megjelölt mondat: „mert városvédőnek lenni jó”. Kedves színfoltja volt a rendezvénynek, amikor Ráday Mihály felszólítására az egész terem kórusban ismételte: *Városvédőnek lenni jó! Faluvédőnek és szépítőnek lenni szintén jó, és bízunk abban, hogy Szűcs Gergelyné Marika elkötelezettségét és lelkes munkáját látva Boldogházán is egyre többen kapcsolódnak be ebbe a hasznos és szép tevékenységbe.*

Papp Izabella

A könyvtár nyitva tartása szeptembertől

Kedd	14 ¹⁵ –16 ⁰⁰
Szerda	8 ⁰⁰ –11 ³⁰
	14 ¹⁵ –17 ⁰⁰
Csütörtök	8 ⁰⁰ –11 ³⁰
	14 ¹⁵ –16 ⁰⁰

Intézményünk csatlakozik a **Könyvtárak összefogása a társadalomért 2010.** programsorozathoz, mely október 4-10 ig kerül megrendezésre.

Pappné Turóczi Henrietta

Ismét mammográfiás emlőszűrés lesz!

Az ÁNTSZ szervezésében, a MaMma Klinika együttműködésével behívásos, ingyenes mammográfiás szűrővizsgálatra kerül sor Szolnokon a 45-65 év közötti –két éve szűrésen részt nem vett- hölgyek részére!

A mammográfiás szűrésről tudni kell, hogy egész Nyugat-Európában és a Skandináv országokban is évtizedek óta zajlanak, rendkívül kedvező hatásokkal.

Egészségre káros következménye nincs, a sugárzás minimális, melytől nem lehet rákot kapni.

A mammográfiás szűréssel az időben felfedezett elváltozások eltávolításával és gyógyításával több ezer nő életét mentették már meg.

Érdemes elmenni a szűrésre, mert

- átvilágítással és nem tapintással,
- mammográfiával és nem magánorvos ultrahangos vizsgálatával (40 év fölöttiek esetében),
- két szakorvos kontrolljával,
- tehát a lehető legjobb technikával történik a szűrés. Fontos, hogy a Magyarországon jelenleg létező legkorszerűbb szűrési technikával is
- meggyőződhesse az arról, hogy egészségesek és nemcsak egészségesnek hiszik magukat.

Szűrés helyszíne: Hetényi Géza Kórház Rendelőintézete
– MAMMA KLINIKA
SZOLNOK, HŐSÖK tere 2-4.

A behívás időpontja a behívólevélen szerepel, de ha a megadott időpont végképp nem megfelelő, új időpont kérhető

Szolnokon a Mamma Klinikán *hétfő, kedd és pénteki napokon 15.00-16.00 óra között az 56/230-560, vagy H-P: az 56/512-999 telefonszámon.*

Minden emlőszűrésre behívott részére **útiköltség térítés jár**, melyet a szűrőállomáson állítanak ki és ezt követően a jeggyel együtt mindenkinek magának kell eljuttatni kifizetés céljából az Észak-alföldi Regionális Egészségbiztosítási Pénztárhoz (5000 Szolnok, Mikszáth K.u.3/5.sz.)

Nekünk a szervezőknek és a szűrőknek, **de bizonyára az Ön családjának is fontos, hogy Ön eljöjjön, hogy időben és ne késve jöjjön!**

Egyetlen napon néhány órát, esetleg egy napot –kétévente- ugye tud erre szánni, meg tudja szervezni a családjával, ill. munkahelyén hogy szabad legyen?

Biztosan menni fog, ha Ön is akarja!

Aki egészségesnek érzi magát annak is megnyugtató lehet a szűrés elvégzettetése, mert nem attól kell félni, hogy felfedeznek egy elváltozást és az egészséges emberből hirtelen beteg lesz, hanem attól, hogy ha későn megy el a szűrésre esetlegesen már későn fedezik fel, hogy mégsem egészséges!

Jászberény, 2010. augusztus 16.

/: Dr. Sárközi Mária :/
kistérségi tisztifőorvos

A szűrés időpontja:

Alattyán	2010. szeptember 13.14.
Jászivány	2010. szeptember 14.
Jánoshida	2010. szeptember 17.20.
Jászsószentgyörgy	2010. szeptember 21.24.
Jászboldogháza	2010. szeptember 27.
Jászszentandrás	2010. szeptember 28. október 1.
Jászládány	2010. október 04.05.08.

FOLYTATÓDIK A KISTELEPÜLÉSI SZŪRŐPROGRAM

Együttműködési megállapodást írtak alá az érintettek

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Közgyűlés júniusi ülésén döntött arról, hogy az 1000 fő alatti kistélepüléseken végzett egészségügyi szűrőprogramot tovább folytatja az 1500 fő alatti kistélepüléseken is. Erről írt alá együttműködési megállapodást tegnap a Megyeházán az érintett 10 település önkormányzata, valamint a megyei önkormányzat és a szervezésben és megvalósításban központi szerepet játszó Hetényi Géza Kórház- és Rendelőintézet.

A megyei közgyűlés minden évben tájékoztatást kap az ÁNTSZ illetékes intézetétől Jász-Nagykun-Szolnok megye lakossága egészségi állapotáról és az annak javítása érdekében szükséges intézkedésekről - tájékoztatót Fejér Andor, a megyei közgyűlés elnöke. Az elmúlt években minden alkalommal arról szólt a tájékoztató, hogy megyénk lakóit a keringési rendszer és a daganatos megbetegedések veszélyeztetik leginkább. Ezt követik az emésztőrendszert és a

légzőrendszert érintő, a balesetekből és az öngyilkosság-önsértésből eredő betegségek. Ezekre a szakmai megállapításokra alapozva fogalmazta meg a megyei közgyűlés a lehetséges egészségpolitikai célkitűzéseit: alapvetően a megelőzésre és az egészségnevelésre helyezi a hangsúlyt - folytatta az elnök.

A megyei közgyűlés a megyei kistélepüléseinek élők esélyegyenlőség javítása érdekében döntött úgy, hogy ezen települések önkormányzatait hozzásegíti ahhoz, hogy hatékonyabb egészségügyi megelőző tevékenységet nyújthassanak lakóiknak.

A megyei közgyűlés 2009. áprilisi döntését követően kezdődött meg a megye azon 14 településén az egészségügyi szűrőprogram, ahol a népességszám nem haladja meg az 1000 főt. A megyei kórház szakembereitől megismerhetik a szervezés folyamatát és az orvos-szakmai tapasztalatokat.

>>>

A települési önkormányzatok vezetői és munkatársai aktívan közreműködtek a program eredményes megvalósítása érdekében. A visszajelzések alapján a községek lakói szívesen vettek részt a vizsgálatokon.

A szűrést végzők tapasztalata, hogy a program megfelelően szolgált a településeken élőket. A vizsgálati adatokból megállapítható, hogy a megfelelő rizikófaktorok felmérését állította középpontba az orvos-szakmai program, amelyet a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Hetényi Géza Kórház-Rendelőintézet szakemberei állítottak össze.

Az 1000 fő alatti lakónépességű településeken lezajlott egészségügyi szűrőprogram tapasztalatai megerősítették az ÁNTSZ éves tájékoztatóiból levont következtetést, hogy betegségek korai felismerésének és hatékony kezelésének legjobb módja, ha a program a lakosság számára könnyen elérhető. Ez segíti az alapellátó orvó-



sok gondozási tevékenységét

Az orvos-szakmai és esélyegyenlőségi szempontokra tekintettel döntött úgy a megyei közgyűlés 2010. áprilisi ülésén, hogy megszervezi az egészségügyi szűrőprogramot az 1000-1500 közötti lakónépességű településeken (Nagyiván, Örményes, Szelevény, Tiszaderzs, Tiszagyenda, Tiszakürt, Tiszaörs, Tiszasas, Tiszasüly és Szászberek). A tegnapi megyeházi eseményen az érintet-

tek tájékoztatást kaptak a megyei kórház szakembereitől a már lezajlott szűrőprogram szervezési, orvos-szakmai tapasztalatairól. Ezt követően került sor az együttműködési megállapodás aláírására és az elkövetkező program szervezési kérdéseinek megbeszélésére. A megyei önkormányzat részéről Fejér Andor elnök, a Hetényi Géza Kórház részéről Jánosiné Dr. Bene Ildikó, orvos-igazgató látta el kézjegyével a dokumentumot.

Jogszabályváltozások az ebtartásban

Tisztelt kutyatulajdonos!

2010. július 1-jén hatályba lépett a 41/2010. (II.26.) Kormányrendelet a kedvtelésből tartott állatok tartásáról és forgalmazásáról, melynek értelmében „Ebet forgalmazni, illetve tulajdonjogát forgalmazásnak nem minősülő más módon átruházni kizárólag az állatot azonosító mikrochipel történő megjelölése után lehet.”

Az új törvény értelmében **kötelező** a kutyák mikrochipel való megjelölése

- kölyök kutyák esetében: eladás, ajándékozás, örökbefogadás alkalmával
- felnőtt kutyák esetében: tulajdonos változás, külföldre utazás alkalmával.

Mi is az a mikrochip?

Egy kb. rizsszemnyi méretű kis műanyag vagy üveg kapszula, melyet egy egyszer használatos steril eszközzel állatorvos helyez a megjelölni kívánt állat nyakbőre alá. Ezt követően az erre alkalmas leolvasó készülékkel, az egyedi sorszámmal ellátott mikrochip kódja bárhol a világon leolvasható és az állat egyértelműen beazonosítható. Fontos tudni, hogy a chip behelyezése állatorvosi feladat, kizárólag állatorvosok végezhetik.

Dr. Crespo Carlos Enrique
Tápiómenti Állatorvosi Ambulancia



**Tápiómenti
Állatorvosi
Ambulancia**

Mikrochippezési akció!

2010. VIII. 1-jétől a beültetés ára csak 4.500 Ft.

Akciós csomagok:

„**Kölyök-csomag**” – Tartalmazza a fizikai vizsgálatot, az új típusú oltási könyvet, az első védőoltást, a mikrochip és a beültetés árát, a regisztráció díját, továbbá ajándék 1 kg minőségi kutyatápot. – **7.800 Ft**

„**Külföld-csomag**” – Tartalmazza a fizikai vizsgálatot, a mikrochip és a beültetés árát, a regisztráció és az útlevel díját. – **8.300 Ft**

Tel/fax: 06 53/383 411

Mobil: 06 30/ 517 57 33

Tápiógyörgye Budai Nagy Antal út 18.

Rendel: Dr. Crespo Carlos Enrique
állatorvos

Múltidéző

Sorozatunkban Szűcs László –aki a boldogházi tanyavilágból származik, és 1943–ig itt élt – emlékeit idézzük.

Fúrótornyok árnyékában

Visszaemlékezés hadifogoly éveimre

1. rész

Igaz, hogy már 61 éve hazaérkeztem a hadifogságból, de ami késik az nem múlik. Jóka Mór is ötven év után írta le a 48-as március 15-i eseményeket, ezek szerint én egy tíz évvel túl teszek rajta.

Tizenhat napi 2500 fős társasutazás után késő este érkezünk meg Groznijba (persze, hogy a mai események is ösztökeltek az írásra). Amint kiszálltunk a vonatból géppisztolyos idegenvezetőink körül vettek bennünket. Mi annyira el voltunk telve a táj szépségével és a hosszantartó utazás miatt elgémberedve, hogy jó egy óráig talpra sem tudtunk állni. A kíséretre szükség is volt, mert az összegyűlt pár helyi néző nem éppen hízelgő „Fritz-fritz” kiáltással és ködarábokkal üdvözölt bennünket.

Megérkezve szálláshelyünkre kíséreinink tolmács útján közölték, hogy fekdjön mindenki ahová tud, majd holnap minden el lesz rendezve. A nagy fáradtságtól elcsigázva rögtön el is aludtunk. Am fogadtatásunkra megjelentek a finn hadifogoly testvérek által örökölt hagyott poloskák, melyek 3-4 évi koplalás után ugyancsak nekiláttak kifogyóban lévő energiájuk pótlásának. Nagy pacsipacsi-ba kezdünk, csak az volt a baj, hogy szálláshelyünket 4 évig nem porszivózták ki senki és bizony a rosszul záró ablakok résein át tekintélyes porlepel vont be mindent. Az ráragadt a kezünkre és poloskaüldözés közben azt szépen rákentük az arcunkra, a nyakunkra és bizony, mint egy álarcosbál résztvevői, úgy néztünk ki.

Korán reggel nekiláttunk „mosakodni”. Az egész telepen csak egy vízcsapból folydogált a víz. Csajkákkal Szépen sorba állt a vendégcsereg

és ösztönszerűen 4 fős csoportokba tagolódtunk. Egy fő szép lassan öntötte a vizet, 3-an pedig a tenyerükbe felfogták és így azt igen gazdaságosan kihasználva mosakodtunk tisztára.

A következő napokban valóban elszállásoltunk. A fekhelyünk a poloskákra igen jó szállást adó fapriccs volt.

Olyan csontérintő gyalulatlan deszka volt, de a matrának, paplannak, a lepedőnek se híre, se hamva nem volt. Az öreg katonaköpenyünk pótolta mindezt.

Lassan megindult az élet kis közösségünkben. Szinte hihetetlen, de legelőször a borbélyok láttak munkához. Akadt köztük olyan is — élve a lehetőséggel — aki ott helyben képezte át magát, de dicséretükre legyen mondván, borraalót nem fogadtak el.

Utánuk a suszterokat és szabókat válogatták ki. Ők lettek a közösség arisztokratái. Bevitték őket a városba, ott műhelyt rendeztek be nekik és hamarosan olyan hírnévre tettek szert, hogy a város vezető elvtársi rétege náluk csináltatta a cipőit, eszmeit és ruháit.

Szakácsnak is igen sokan jelentkeztek, főleg német barátaink. A főszakácsunk az osztrákok csodacsapatának egy Müller nevű játékosa lett.

Meg kell itt jegyezni, hogy kis közösségünk nemzetközi társulat volt. Volt itt magyar, német, osztrák, cseh, tót, és román, sőt még zsidó nemzetiségbeli turista is.

Lassan beindult az élet minden vonalon. Olyan szerencsém volt, hogy engem beosztottak egy százfős csapat élére és kivitték bennünket Groznijtól olyan 30 km távolságra lévő Csicsenó nevű községbe, hogy a zsúfoltságot

enyhítsük a szállodákban.

Ott beszállásoltunk a templomba. Első dolgunk volt drótkerítéssel bekeríteni magunkat a szúnyogok ellen, fekhelyeket ácsolni és kutat ásni. Sajnos, hiába kaptak az önként jelentkező kűfűrók veszélyességi pótlékot dupla leves és vtarój (második fogás) formájában, Víz nem tört fel a kútból. Megelégedtünk a fekete patak vizével a bivalyokkal társbérletben.

Igen szerencsés fickók voltunk, mert női idegenvezetőink voltak és munkába jövet-menet együtt mentünk be az elhagyott cseccsen udvarokba cseresznyét, meggyet szedni, aminek igen nagy jelentősége volt a vitaminok pótlásában. Szóval egy tálból cseresznyéztünk.

Elhagyott házakat bontottunk el és a bontási anyagot egy kialakuló kolhoz központjába szállítottuk. Öszig igen Szépen éltünk, megerősödtünk kicsi szállodánkban, de sajnos télre be kellett menni a központba.

Itt időközben nagy beruházások történtek: két bombabiztos földalatti szállodát létesítettek. Jó volt benne lakni, mert télen is egyenletesen meleg volt, csak az volt a baj, hogy igen elszaporodtak benne a társbérloink. A már említett poloskákön kívül elősegítettük a ruha- és lapostetvek szaporodását is. No de igaz az a mondás, hogy segíts magadon, az Isten is megsegít. Hatalmas felhőszakadás zúdult ránk. A szállodánkban a földszinttel egyenlő víz keletkezett. Úgy úsztak a szalmazsákjaink és a kicsi holmink, mint a halak. A bolháink viszont elpusztultak, mind egy szálga. A poloskák ellen pedig benzinlámpákat használtunk igen hatásosan.

(folytatjuk)



„Az állatok érezni, szenvedni és örülni képes élőlények, tiszteletben tartásuk, jó közérzetük biztosítása minden ember erkölcsi kötelessége!”

Gondolatok az állatvédelemről

Magyarországon az állattartási kultúra, jócskán elmarad a nyugat-európai, amerikai normáktól. Egy felelős gazda, mielőtt magához venne egy állatot, jól átgondolja döntését, utána olvas a választott faj ill. fajta szükségleteinek, hogy milyen környezetre/életterre, mennyi mozgásra, milyen ellátásra, táplálásra stb. van szüksége. CSAK azért venni, vagy befogadni egy állatot, mert divat, vagy mert megtetszett egy film-ből, vagy csak mert akarunk egyet, mert a szomszédnak is van, nem felelős gondolkodás.

Sok állatot profitcélből, az állatok igényeinek figyelembevétele nélkül tartanak. A gazdasági állatok tartásában nem a profitszerzés a bűn. Honfoglalásunk óta családok megélhetését biztosította az állattartás, az állati termékek feldolgozása. A felelőtlen állattartás, az állat életfeltételeinek figyelmen kívül hagyása.

Büszkeséggel tölt el, hogy jó kapcsolatban vagyok az országban szinte egyedülállóan haszonállat mentéssel is foglalkozó Csillagszem Állatvédelmi Alapítvánnyal. Akciócsoportjunk az Állatszárk válogatás nélkül, folyamatosan derítik fel az állatkínzásos eseteket és teszik meg a szükséges lépéseket az állatok védelmében.



Településünkön is (sajnos) dolga akadt a csoportnak. Ezúton is köszönik az Állatszárk a jászberényi rendőrök és a hatósági állatorvos gyors/szakszerű közreműködését!

Az akció során 14 hizóbika mentése/befogadó helyre történő átszállítása történt. Az állatok csont soványak voltak, kettőt a fél méternél mélyebb trágyába taposva találtunk. Másik két állaton már nem lehetett segíteni, jó ideje elhullottak. Döbbenetes volt az állatok életért folyó harca. Miután kihúztuk a fűre őket, félig ájultan, a fű illatát megérezve fejüket fel sem emelve legeltek!

Az Állatszárk már számtalan hasonló esetet tártak fel. Honlapjukon www.csillagszem.hu mindenki tájékozódhat eddigi megdöbbentő eseteikről. Bátran fel lehet venni velük a kapcsolatot, bármilyen állattartással kapcsolatos problémában, segítséget nyújtanak, szaktanácsot adnak. Rossz állattartás bejelentése esetén megteszik a szükséges jogi lépéseket a bejelentő névtelensége mellett.

Elérhetőségek: telefonon /06-20-999-50-50 06-20-262-00-26/, e-mailben / tiffy@duanaweb.hu.

Szűcs Csilla

FELHÍVÁS!

Miközben ezt a cikket írtam, lányom a porteleki erdőben lovagolt. Nyöszörgésre lett figyelmes. 7 kiskutyát talált a földbe ásva. A kutyusoktól valaki úgy szeretett volna megszabadulni, hogy ÉLVE ÁSTA EL ŐKET!!!!!! Valószínű, ez a felelőtlen ember soha nem felel tettéért. Részéről a dolog ezzel lezárva. A kutyusok túléltek, jelenleg cumisüvegből tápláljuk. Szerető, gondoskodó gazdikát keresünk számukra.

Környezettábor Erdélyben



Úton a sóbányába



Meglátogatunk egy hulladék feldolgozót

2010/

A Boldogbt és az Ezüstkör Nyugdíjas Egyesület találkozáján



Házasságkötés

Sós Nikolett - Majzik Attila
2010. július 31. -

Búcsúzunk

Répási János	(1951-2010)
Bakki József László	(1948-2010)
Rácz Péter	(1929-2010)
Mizsei Margit	(1930-2010)
Baranyi Istvánné	(1948-2010)

Boldogházi HÍREK

Felelős szerkesztő:

Konkoly Béláné

Szerkesztők: dr. Fehérváry Mária

Bóta Mizsei Ilona

Zrupkó Ferencné

Tervezőszerkesztő

Gerhát Károly

Felelős kiadó:

Községi Önkormányzat

Készült:

Polgármesteri Hivatal

Jászboldogháza